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новини тижня:
6 липня голова Макарівської рай-

держадміністрації Т.Семенова та перший 
заступник голови Макарівської райдер-
жадміністрації І.Багінська провели осо-
бистий прийом громадян, в ході якого 
мешканці району порушили наступні пи-
тання: ремонту та відкриття другої групи 
в дитячому садочку села Лишня; кому-
нального господарства (проведення лінії 
електропостачання до житлового будинку 
в селі Колонщина); аграрної політики та 
земельних відносин (питання користу-
вання земельною ділянкою в адміністра-
тивних межах Небелицької сільської ради, 
надання дозволів на розробку технічних 
документацій із землеустрою щодо вста-
новлення меж земельних ділянок в натурі 
(на місцевості) для ведення особистого 
селянського господарства в адміністра-
тивних межах Гружчанської, Пашківської 
сільських рад та Макарівської селищної 
ради); соціального захисту населення (на-
дання житлового приміщення інвалідові ІІ 
групи — цукровий діабет).

Перший заступник голови Макарів-
ської райдержадміністрації І.Багінська 
спільно з головним спеціалістом відділу 
економічного розвитку, інфраструктури, 
житлово-комунального господарства, 
будівництва, торгівлі та промисловості 
С.Грищенко провела засідання комісії з 
питань забезпечення дотримання вимог 
чинного законодавства України у сфері 
приватизації державного житлового фон-
ду в Макарівському районі.

На порядку денному комісії були роз-
глянуті заяви громадян щодо видачі дублі-
ката свідоцтва на право власності на буди-
нок, передачі в приватну спільну часткову 
власність квартир, займаних заявниками 
та списки громадян, які мають право на 
отримання приватизаційних паперів у Фі-
лії — головного управління по місту Києву 
та Київській області АТ «Ощадбанку». 

За рішенням членів комісії всі опра-
цьовані матеріали задоволені.

5 липня перший заступник голови  
райдержадміністрації І.Багінська спільно 

із начальником відділу роботи зі звернен-
нями громадян та юридичного забезпе-
чення апарату Макарівської райдержад-
міністрації Н.Галузою провела особистий 
прийом громадян, в ході якого мешканці 
району порушили наступні питання: кому-
нального господарства, а сааме - надання 
роз'яснення щодо створення та функці-
онування об'єднання співвласників бага-
токвартирного будинку по вул. Димитрія 
Ростовського в смт Макарів, незадовіль-
ного водопостачання в літній період бага-
токвартирного будинку по вул. Ярослава 
Мудрого  в смт Макарів; аграрної політики 
та земельних відносин (надання дозво-
лів на розробку технічних документацій 
із землеустрою щодо встановлення меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевос-
ті) для ведення особистого селянського 
господарства в адміністративних межах 
Королівської, Андріївської та Пашківської 
сільських рад); соціального захисту насе-
лення (надання роз'яснення щодо отри-
мання матеріальної допомоги та взят-
тяна квартирний облік учасника АТО з с. 
Мар'янівка Макарівського району).

На вищевказані питання першим  за-
ступником голови райдержадміністрації 
були надані роз'яснення та окремі з них 
взяті на особистий  контроль.

30 червня в залі засідань райдержад-
міністрації  відбулися громадські слухання 
щодо будівництва повітряної лінії електро-
передач напругою 330 кВ, яка пролягати-
ме через територію окремих населених 
пунктів Макарівського району і йтиме па-
ралельно повітряній лінії електропередач 
750 кВ. Проект реалізується за кошти Єв-
ропейського банку реконструкції та роз-
витку. 

У громадських слуханнях взяли участь 
голова райдержадміністрації Т.Семенова, 
перший заступник голови райдержадміні-
страції І.Багінська, заступник голови рай-
держадміністрації І.Рознай, представники 
НЕК “Укренерго”, завідувач сектора місто-
будування та архітектури райдержадміні-
страції С.Головатенко та інші.

З нагоди «Дня поля» (початку жнив) 4 лип-
ня на запрошення генерального директора  
ТОВ «Агро Холдинг МС» Юрія Карасика до 
села Андріївка завітало керівництво району, 
зокрема голова райдержадміністрації Тетяна 
Семенова, голова районної ради Олександр 

Гулак, заступник голови райдержадміністра-
ції Іван Рознай, депутат районної ради Дми-
тро Ларчиков, а також 
голови сільських рад, 
на території яких аграрії 
цього підприємства об-
робляють поля. 

Від Юрія Карасика 
запрошені гості прослу-
хали цікаву розповідь 
про діяльність підпри-
ємства, ознайомились з 
технікою, котра була за-
діяна на полях та мали 
можливість споглядати 
мальовничі пейзажі по-
лів дозрілого хліба.

Юрій Михайлович розповів про те, що 
цього року на площі у 16 тис. гектарів було 
посіяно озиму пшеницю, кукурудзу, соняш-
ник, до того ж, у планах на майбутнє аграрій 
вбачає можливість висівання кормових куль-
тур - силосної кукурудзи, трав.

Прогнозований валовий збір при серед-
ній врожайності цьогоріч становить  майже 
40 центнерів з гектара, для Поліської зони – 
це гарні показники. Озимою пшеницею під-
приємство засіяло 5377 гектарів.

– Саме з Андріївки розпочало жнива в ра-
йоні ТОВ «Агро Холдинг МС», та кожен знає 

– весь Макарівський район – хліборобний 
край! В цьому році ми покладаємо великі на-
дії на гарний врожай різноманітних культур, і 
зернових в тому числі. Тож дуже приємно, що 
така людина з величезним багажем досвіду, 
як генеральний директор цього підприєм-

ства - Юрій Карасик, працює у на-
шому районі, турбуючись не тільки 
про своїх працівників та пайовиків, 
а й про села, в яких працює, – роз-
повіла Тетяна Семенова, голова 
райдержадміністрації.

Також Юрій Карасик розповів 
про особливості роботи аграріїв, 
про те, що їх робочий день може 
тривати від самого ранку  до 10 го-
дини вечора. Їх праця, однозначно, 
нелегка, однак, саме завдяки тим, 
хто любить землю та насолоджу-
ється роботою з нею, ми маємо на 
столах свіжий хліб. 

– Жнивна кампанія у Макарів-
ському районі розпочата. На «за-
жинки»  нас запросив Юрій Кара-
сик - людина, яка присвятила своє 

життя аграрній справі, саме таким має бути 
справжній господар.  

Цього року Макарівщина має бути бага-
тою на хліб. Дякую усім аграріям району за 
їхню невтомну працю,бажаю вдалих та ще-
дрих жнив, багатого урожаю та вдячності  не-
втомним рукам, що вирощують і збирають 
хліб, – розповів  голова районної ради Олек-
сандр Гулак.

Кожен з присутніх вповні пройнявся ат-
мосферою безкрайнього пшеничного поля, 
вдихнув запах всеплодющої землі, а в небі 
над нею так символічно кружляли журавлі, ві-
щуючи добро та мир.

Юлія ЗВЄРЬКОВА.

Жнива розпочалися!

МАКАРІвСЬКА РАЙоннА РАДА VII СКЛиКАння КиЇвСЬКоЇ оБЛАСтІ 

розпоряДЖЕння
07.07.2016 р.      № 16

ПРо СКЛиКАння чеРговоЇ Дев’ятоЇ СеСІЇ 
МАКАРІвСЬКоЇ РАЙонноЇ РАДи VІI СКЛиКАння

Відповідно до п. 4 статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»:

І. Скликати чергову дев’яту сесію Макарівської районної ради VII скликання 
20 липня 2016 року в смт Макарів.

ІІ. Засідання провести 20 липня 2016 року о 10-й годині за адресою: вул. Ди-
митрія Ростовського, 30 (зал засідань районної ради). 

На розгляд засідання чергової дев’ятої сесії районної ради передбачається 
винести питання: 

1. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету Макарівського 
району за I півріччя 2016 року.

2. Про Програму сприяння розвитку громадянського суспільства у Макарів-
ському районі на 2016-2020 роки.

3. Про Програму інформування населення Макарівського району на 2016 рік.
4. Про програму підтримки заходів відбору кандидатів на військову службу 

за контрактом у Макарівському районі у 2016 році.
5. Про внесення змін до рішення Макарівської районної ради від 25 грудня 

2015 року № 14-04-VII «Про Програму проведення приписки до призовної діль-
ниці та призову громадян на строкову військову службу на території району в 
2016 році».

6. Про внесення змін до рішення Макарівської районної ради від 12.01.2016 
року № 45-02-VII «Про районний бюджет Макарівського району на 2016 рік».

7. Про звіт Кукси О.В., начальника Макарівського госпрозрахункового про-
ектно-виробничого архітектурно-планувального бюро.

8. Про звільнення  Сидоренка П.А. з посади головного лікаря Макарівської 
районної центральної лікарні.

9. Про внесення змін до рішення Макарівської районної ради від 30.05.2016 
року № 79-08-VII «Про надання дозволу Макарівській районній державній адмі-
ністрації на списання об’єктів, що знаходяться на балансі відділу освіти райдер-
жадміністрації».

10. Різне. 
ІІІ. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою.
Голова ради      О.О. ГулАК.

Незаконне зберігання зброї, боєприпа-
сів, вибухівки – це злочин, за який передба-
чено кримінальну відповідальність. Уникнути 
неприємностей із законом можна, здавши 
зброю до поліції у рамках місячника, який 
розпочався 1 липня і триватиме до 31 числа.

Заходи проводяться з метою протидії не-
законному обігу та розповсюдженню зброї, 
боєприпасів, вибухових матеріалів, профі-
лактики злочинів із їх використанням, а також 
реєстрації мисливської зброї та спеціальних 

засобів, що зберігаються без відповід-
них дозволів.

Здати зброю для знищення чи по-
дальшої перереєстрації мешканці 
Київщини можуть, звернувшись до 
підрозділів дозвільної системи або 
чергової частини найближчого відділу 
поліції, де відповідну заяву приймуть і 
нададуть необхідну інформацію.

Правоохоронці нагадують, що 
згідно зі статтею 263 Кримінального 
кодексу України, носіння, зберігання, 
придбання, передача чи збут вогне-
пальної зброї (крім гладкоствольної 
мисливської), бойових припасів, вибу-

хових речовин або вибухових пристроїв без 
передбаченого законом дозволу караєть-
ся позбавленням волі на строк від трьох до 
семи років.

Памятайте, що згідно із законодавством, 
добровільна здача зброї звільняє від відпо-
відальності, передбаченої ст. 263 Криміналь-
ного кодексу України.

управління превентивної діяльності Гу 
національної поліції в Київській області.

на КиЇвЩинІ ТриваЄ МІсячниК 
ДоБровІлЬноЇ зДачІ зБроЇ

* * * 
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На початку Форуму Олександр Циса-
ренко привітав усіх присутніх, зауважив-
ши, що районна рада підтримуватиме 
представників органів місцевого са-
моврядування, які бажають приєдна-
тися до Проекту та змінити своє село 
чи селище на краще, впровадивши 
нові ідеї та проекти в життя. 

Про свої досягнення у впрова-
дженні мікропроектів звітували голо-
ви громадських організацій сіл Ли-
півка - ГО «Мирок» - голова Оксана 
Клименок, зокрема про капітальний 
ремонт по заміні вікон у Липівському 
НВО на суму 346 146 грн.; села Ка-
линівка - ГО «Діділія» - голова Олена 
Гедз – про капітальний ремонт систе-
ми опалення та заміна вікон у дитячо-
му садочку «Веселка» на суму 507 000 
грн., та села Великий Карашин - ГО 
«Розквітай, наше рідне село» - керів-
ник - Микола Кирик – про капітальний 
ремонт по заміні вікон у Великокара-
шинській ЗОШ І-ІІІ ступеня на суму 
288 000 грн. 

Також голови громадських організа-
цій розповіли про свій досвід у підготов-
ці документації, потрібної для Проекту, 
про труднощі, з якими вони стикалися, 

та про інколи досить радикальне непри-
йняття громадою можливості посприяти 
на розвиток свого села. 

Координатор Проекту Світлана Ко-
валь зауважила, що без плідної співпраці 
усіх членів громади досягти бажаного 
результату дуже важко. Тому важливо, 

аби люди розуміли суть Проекту, яка 
полягає в тому, щоб навчити їх  жити 
по-новому в громаді, розкрити  свій по-
тенціал і ліквідувати роками  побутуючі  
в сільському середовищі стереотипи, 
що «сільська рада має зробити все». 

Також координатор зазначила, що 
спільний Проект ЄС та ООН успішно 
впроваджується на теренах України. 
Наразі він завершує третю фазу розви-
тку, і певно, що у 2017 році розпочнеть-
ся 4-та фаза, яка матиме дещо інший 
напрямок, з впровадженням альтерна-

тивних відновлювальних джерел енерго-
ресурсів, використовуючи природні дже-

рела - сонце, воду, вітер.
Саме про такі альтернативи на 

семінарі «Використання джерел від-
новлювальної енергії на об’єктах со-
ціальної сфери в сільській місцевості» 
розповів директор компанії «Атмосфе-
ра» Володимир Рябець. Він говорив 
про специфіку роботи компанії та на-
дання послуг з альтернативної енерге-
тики і голів сільських та селищних рад 
зацікавила, зокрема, ідея встановлен-
ня акумуляторних вуличних ліхтарів, 
що заряджаються від сонячного світла 
і можуть бути встановлені як для освіт-
лення вулиць населених пунктів, так і 
на приватних територіях. 

Перший заступником голови рай-
держадміністрації Ірина Багінська, за-
ступник голови районної ради Олек-
сандр Цисаренко та  координатор 
Проекту в Макарівському районі Світ-
лана Коваль вручили лідерам впрова-

дження проектів ГО «Діділія» (с. Калинівка) 
та ГО «Мирок» (с. Липівка)   «Сертифікати»  
і «Подяки» за виконану роботу.

Юлія ЗВЄРЬКОВА.

ПОДОЛАЛИ ПЕРШУ СХОДИНКУ, - ЙДЕМО ДАЛІ!   
1 липня в райдержадміністрації відбувся Форум «Місцевий розви-

ток, орієнтований на громаду», де обговорювалися підсумки проведе-
ної роботи по впровадженню Проекту МРГ ІІІ в районі та план подаль-
ших дій. 

На заході були присутні координатор Проекту в Київській області 
Світлана Коваль, заступник голови районної ради Олександр Цисарен-
ко, перший заступник голови райдержадміністрації Ірина Багінська, 
голови селищних та сільських рад, голови громадських організацій, 
представники районного ресурсного Центру та представники бізнес-
структур. 

5 липня  в Макарів завітали учасни-
ки велотуру «Кругосвітній велоекшн», на 
чолі з ідейним натхненником велотуру 
Геннадієм Мохненком - пастором «Церк-
ви добрих  справ» та засновником дитя-
чого реабілітаційного Центру «Республі-
ка Пілігрим» (м. Маріуполь), батьком 32 
прийомних дітей.

Маршрут команди учасників прохо-
дить через Київську, Житомирську, Рів-
ненську, Волинську та Львівську області, 
а далі  - ще через 9 країн Європи. Ініціа-
тива велотуру «Україна та світ без сиріт» 
була започаткована у 2011 році Альян-
сом «Україна без сиріт» (Всеукраїнський 
рух небайдужих людей та організацій, які 
працюють над вирішенням проблем си-
рітства в Україні) з метою популяризації 
усиновлення та допомоги знедоленим 
дітям. 

За чотири етапи велотуру команда 
проїхала на велосипедах  майже 15000 
км територією України, а також (у дово-
єнний період) і через всю Росію. 

- Макарівщина рада вітати учасни-
ків велотуру на своїй землі. Кожен з нас 
впевнений —  чужих дітей не буває!. І ви, 
юні велосипедисти, є доказом цього. 
Майбутнє кожної дитини повинне фор-
муватися через виховання у повноцінній 
сім'ї.

В нашому районі діє єдиний в Укра-
їні Центр соціальної підтримки дітей та 
сімей «Промінь надії» де виховуються ді-
ти-сироти, діти, позбавлені батьківсько-
го піклування, надається реабілітаційна 
та психологічна допомога матерям з ді-
тьми, які опинилися в кризових ситуаці-
ях.

Модель такого закладу дає мож-
ливість працювати з дітьми в родинній 
атмосфері. Про них піклуються, вони 
навчаються, беруть участь у різноманіт-
них заходах, відвідують пізнавальні екс-
курсії. Тобто, розширюють свій світогляд 
та поступово адаптовуються до життя 
у нормальних умовах. Також учасників 
велотуру прийшли привітати вихованці 
дитячого будинку сімейного типу сім'ї 
Кульчицьких.

Хочу подякувати всім учасникам акції 
за вашу роботу, наполегливість і благо-
родну місію, яку ви несе, достукуючись 
до сердець не лише жителів нашої кра-
їни, а й інших країн світової спільноти, - 
сказала у своєму вітальному виступі, го-
лова Макарівської райдержадміністрації 
Тетяна Семенова.

До всіх, хто не лишився байдужим до 
акції та відвідав її, звернувся й ініціатор 
велоекшену Геннадій Мохненко, пере-
давши відання макарівцям від маріу-
польців:

- Ми їдемо навколо світу,  щоб сказа-

ти, що кожна дитина повинна прокидати-
ся у своїй домівці і бачити люблячі облич-
чя мами і татка. Віримо, що Україна може 
бути країною, де не буде інтернатних за-
кладів, а діти, виховуватимуться у своїх 
родинах, чи, перебуваючи в складних, 
кризових випадках,  потраплять до сімей, 
яким вони дійсно будуть потрібні, відчува-
ючи турботу  й тепло родинного затишку. 

Я маю 32 прийомних дітей та трьох 
власних (біологічних) дітей, і своїм при-
кладом переконую людей, що не потріб-
но боятися брати в свою родину чужу ди-

тину. Деякі з моїх прийомних дітей були 
безпритульними, жебракували, дехто 
не вмів навіть читати і писати, але зараз 
вони мають чемпіонські титули з боксу у 
юнацьких категоріях. Знають та вміють 
все, чим можуть похвалитися їхні ровес-
ники зі звичайних родин.

Долучилася до заходу і керівник Про-
екту наствництва для дітей-сиріт «Одна 
надія» Тетяна Іордан: 

– Кожна дитина має право на гарну 
сім'ю. Проте, не всі діти отримують це 
право і за певних обставин потрапляють 
до інтернатних закладів. Ми розуміємо, 
що в таких закладах діти не отримують 
тих соціальних навичок, які потрібні кож-
ній людині для життя в соціумі, вони об-
ділені.  І після виходу з інтернатів настає 
невизначеність, відчуття самотності, 
безпорадності й образи на весь світ. 

Наш проект спрямований саме на 
роботу з дорослими людьми, які могли б 
усиновити дітей у віці з 10 років, оскільки 
саме категорія підлітків потребує зна-
чної уваги. Адже до родин, зазвичай, 
беруть новонароджених або малолітніх 
дітей, а діти-підлітки потрапляють до 
категорії «проблемні та надто складні у 
вихованні». 

Своїм проектом ми хочемо переко-
нати громадськість, що такі діти можуть 
отримати як не прийомних батьків, то 
наставників або товаришів, котрі будуть 
їх підтримувати й допомагати адаптува-
тися у житті, відповідно до вимог і темпів 
розвитку сьогодення. 

Президент України підтримує цю 
ідею і в червні цього року Верховною 
Радою України розглядався законопро-
ект про внесення змін до Закону України 
«Про забезпечення організаційно-пра-
вових умов соціального захисту дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківсько-
го піклування» щодо наставництва над 
дітьми-сиротами та дітьми, позбавлени-
ми батьківського піклування.

Даним законопроектом визнача-
ється, що наставництвом є добровіль-
на безоплатна діяльність наставника з 
надання дитині-сироті, дитині, позбав-
леній батьківського піклування, яка про-
живає у закладі для дітей-сиріт і дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
індивідуальної підтримки та допомоги 
у підготовці до самостійного життя. На-
ставник має право відвідувати дитину за 
місцем її проживання, навчання, лікуван-
ня, оздоровлення, а також за згодою ди-
тини та адміністрації закладу для дітей-
сиріт і дітей, позбавлених батьківського 
піклування, на яку покладено функції 
опікуна та піклувальника дитини-сиро-
ти, дитини, позбавленої батьківського 
піклування, спілкуватися з дитиною поза 
місцем її проживання, навчання, лікуван-
ня, оздоровлення, у тому числі запро-
шувати дитину у свою сім’ю у святкові і 
неробочі дні, дні канікул, надавати дитині 
допомогу в отриманні додаткових освіт-
ніх, соціальних, реабілітаційних, оздо-
ровчих послуг, брати участь у забезпе-
ченні її одягом, взуттям, приладдям для 
навчання та розвитку, тощо.

Зустріч учасників велоекшену відбу-
лася також за участю директора регіо-
нального розвитку Альянсу «Україна без 
сиріт» Дмитра Малашка, який у співпраці 
з районним керівництвом, відповідними 
структурними підрозділами райдержад-
міністрації та окремими керівниками 
установ і закладів району долучився до 
організаційних моментів перебування 
велосипедистів та їхніх супроводжуючих 
на Макарівщині. Подякував за розуміння 
і небайдужість до проблем дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклу-
вання та роздав юним учасникам заходу 
солодощі.

Фінальним акордом та подарунком 
заходу став виступ фіналіста п'ятого се-
зону телепроекту «Голос країни» Антона 
Копитіна.

Сайт райдержадміністрації.

МАКАРІвщИНА зУСтРІЛА УчАСНИКІв 
вЕЛОтУРУ «КРУгОСвІтНІЙ вЕЛОЕКШН»

«Макарівська 
Муніципальна 

поліція» інфорМує:
Співробітниками «Макарівської Муніципаль-

ної Поліції» разом зі Службою превенції Націо-
нальної Поліції проводяться рейди по виявленню 
незаконних точок продажу спиртних напоїв, а та-
кож продаж цих напоїв неповнолітнім. 

Констатуємо: ці випадки почастішали, що 
свідчить про несвідомість громадян та їх легко-
важність і безвідповідальність. ГО «Макарівська 
Муніципальна Поліція» закликає громадян бути 
відповідальними та розуміти, який згубний вплив 
алкоголю на неповнолітніх. Наголошуємо, що 
такі дії караються відповідно до чинного законо-
давства. 

Стаття 156 КУпАП: «Порушення правил торгівлі 
пивом, алкогольними, слабоалкогольними напоями і 
тютюновими виробами»: Роздрібна або оптова, вклю-
чаючи імпорт або експорт, торгівля спиртом етило-
вим, коньячним або плодовим або роздрібна торгівля 
алкогольними напоями чи тютюновими виробами без 
наявності ліцензії або без марок акцизного збору чи з 
підробленими марками цього збору - тягне за собою 
накладення штрафу від п'ятдесяти до двохсот неопо-
датковуваних мінімумів доходів громадян з конфіс-
кацією предметів торгівлі та виручки, одержаної від 
продажу предметів торгівлі. 

Порушення працівником підприємства (органі-
зації) торгівлі або громадського харчування правил 
торгівлі пивом (крім безалкогольного), алкогольни-
ми, слабоалкогольними напоями і тютюновими ви-
робами, а саме: торгівля пивом (крім безалкогольно-
го), алкогольними, слабоалкогольними напоями або 
тютюновими виробами в приміщеннях або на тери-
торіях, заборонених законом, або в інших місцях, ви-
значених рішенням відповідного органу місцевого са-
моврядування, як таких, де роздрібна торгівля пивом 
(крім безалкогольного), алкогольними, слабоалко-
гольними напоями або тютюновими виробами забо-
ронена, а так само торгівля пивом (крім безалкоголь-
ного), алкогольними, слабоалкогольними напоями 
або тютюновими виробами через торгові автомати чи 
неповнолітніми особами, а також продаж пива (крім 
безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних 
напоїв або тютюнових виробів особі, яка не досягла 
18 років, або продаж тютюнових виробів в упаков-
ках, що містять менш як 20 сигарет або цигарок, чи 
поштучно (крім сигар), - тягне за собою накладення 
штрафу від тридцяти до ста неоподатковуваних міні-
мумів доходів громадян. 

Торгівля пивом (крім безалкогольного), алкоголь-
ними, слабоалкогольними напоями або тютюновими 
виробами з рук, - тягне за собою накладення штрафу 
від тридцяти до п'ятдесяти неоподатковуваних міні-
мумів доходів громадян з конфіскацією предметів 
торгівлі.

Дії, передбачені частиною першою чи третьою 
цієї статті, вчинені особою, яку протягом року було 
піддано адміністративному стягненню за такі ж пору-
шення, - тягнуть за собою накладення штрафу від ста 
п'ятдесяти до двохсот п'ятдесяти неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян з конфіскацією предметів 
торгівлі. 

– Також у Макарові почастішали випадки са-
мовільного підключення громадян до комуні-
кацій (вода, газ, каналізація) без погодження у 
відповідних службах. Це небезпечно, адже таке 
підключення може призвести до пошкоджен-
ня цих комунікацій і може загрожувати вашому 
здоров’ю та життю! 

Крім того, таке порушення карається відповідно 
до чинного законодавства. 

Стаття 152 КУпАП: «Порушення державних стан-
дартів, норм і правил у сфері благоустрою населених 
пунктів, правил благоустрою територій населених 
пунктів»: Порушення державних стандартів, норм і 
правил у сфері благоустрою населених пунктів, пра-
вил благоустроютериторій населених пунктів - тяг-
нуть за собою накладення штрафу на громадян від 
двадцяти до вісімдесяти неоподатковуваних мініму-
мів доходів громадян і на посадових осіб, громадян 
-суб'єктів підприємницької діяльності - від п'ятдесяти 
до ста неоподатковуваних мінімумів доходів грома-
дян. 

Цього літа пришвидшилось дозрівання фруктів 
та овочів, які вирощуються на приватних земельних 
ділянках поза домогосподарствами. На жаль, почи-
наються  крадіжки цибулі, часнику, картоплі та іншої 
городини. Тож просимо про факти таких крадіжок по-
відомляти як в індивідуальному, так і в колективному 
зверненні до нашої організації. А любителів збирання 
чужого врожаю попереджаємо про те, що  «Макарів-
ська Муніципальна Поліція»  патрулюватиме городи 
громадян, і злодіїв буде притягнуто до кримінальної 
відповідальності.

Віктор ЄСЬКОВ,
 голова ГО «Макарівська Муніципальна Поліція».
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- Мабуть, ніхто не може краще розповісти про 
своє підприємство, ніж його керівник. Розкажіть істо-
рію підприємства, як все починалось.

- Товариство з обмеженою відповідальністю «Агро-
фірма Київська» створене на базі радгоспу «Київський». У 
2000 році його було перейменовано в приватне підприєм-
ство, а з 2002 року - в ТОВ «Агрофірма «Київська».

З того часу почався розвиток Агрофірми в сучасних ре-
аліях української економіки.

Підприємство було і залишається у Макарівському 
районі: працює в нашій Поліській зоні і будує збалансо-
ване сільськогосподарське підприємство, орієнтоване на 
комплексний підхід роботи на землі. «Агрофірма «Київ-
ська» має три основних напрямки розвитку.

Молочне тваринництво 
Товариство є членом Асоціації виробників молока, по-

стійно бере участь в усіх заходах, які організовує Асоціація. 
Для прикладу: два роки тому на базі нашого підприємства  
проводився «Всеукраїнський Молочний Конгрес». Були 
присутні делегати з усієї України - виробники молочної 
продукції, представники районної влади, депутати район-
ної  ради та голови сільських рад Макарівського району. 

Учасники ділились своїм досвідом, розказували і по-
казували, чим займаються їх підприємства, обговорювали 
технологічні нюанси та методи популяризації молочної га-
лузі в Україні.

Як показує досвід, розвиток сіл та районів, де займа-
ються сільським господарством, неможливе без тварин-
ництва взагалі, і молочного скотарства зокрема. Україна 
не може весь час «падати» у виробництві тваринницької та 
молочної продукції і закуповувати цю продукцію за кордо-
ном, а не самим її експортувати. Тому, цей напрямок для 
нас є основним, профілюючим і наша компанія, що стосу-
ється технології виробництва молока, є однією із провід-
них виробників в Київській області.

Поки ще не маємо переробки власної продукції. Цим по-
трібно займатись професійно, йти до власної переробки крок 
за кроком, щоб бути конкурентоздатними на цьому ринку. 

В молочній галузі, як і в інших сферах сільськогоспо-
дарського виробництва, багато чого залежить від цін на 
світових ринках, оскільки ми, врешті-решт, конкуруємо 
не з сусідами по району чи то області. Фермери України  
конкурують з фермерами Нової Зеландії, США та євро-
пейськими виробниками молока. Ціна на молоко в Укра-
їні залежить від світових цін на цю продукцію. Звичайно, 
є місцеві нюанси, але це тільки частково впливає на ціно-
утворення вартості молока. Якщо тренд на молоко у світі 
склався такий, що воно дешевшає, оскільки в Євросоюзі 
зняли квоти на виробництво молока, а в Новій Зеландії 
розпочався сезон, коли корови пасуться цілий рік на па-
совищах і в цих регіонах молока виробляють більше (що 
тисне на світовий ринок), то і в Україні ціни будуть знижу-
ватись і українські виробники мають «вписуватись» в ці 
ціни зі своєю собівартістю.

Та нічого з цим не вдієш, працюєш лише на зниження 
собівартості та на високу продуктивність. Потрібна напо-
леглива щоденна праця для того, щоб контролювати ви-
трати. Ферми потребують уваги 365 днів на рік і 24-и го-
дини на добу. Процес доїння не зупиняється, практично, 
ніколи. Наш доїльний зал на фермі в селі Маковище обслу-
говує понад 600 голів. Загалом, на добу на двох фермах 
(друга наша молочно-товарна ферма знаходиться в селі 
Великий Карашин) виробляємо майже 20 тонн молока. 

вирощування картоплі 
Щороку, приблизно на 400-х гектарах ми висаджуємо 

картоплю, враховуючи сівозміни полів. Наше господар-
ство -  одне з небагатьох в районі, що намагається макси-
мально враховувати сівозміну, яка йде на користь нашим 
ґрунтам.

Черговість посівів залежить від того, якими були «попе-
редники», адже не всі наші поля підходять для всіх культур. 
Є певні обмеження, різні ґрунти. Бувають і підтоплення 
ґрунтів, багато є піщаних, є кислі ґрунти... Тому, що саме 
сіється і на яких полях, залежить від багатьох факторів та 
погодних умов, які складаються.

Наше підприємство – одне з найбільших виробників 
картоплі в області. 

Постачаємо її в різні торговельні мережі, працюємо з 
виробниками крохмалю. 

рослинництво
Ми знаємо – в сільському господарстві нічого не буває 

швидко. Цій справі треба присвятити все життя, горизонт 
планування – десятиліття.

Робота на землі – це довгострокова перспектива. Для 
прикладу, скажу про обробіток полів, які були практично 
«цілинними» і, коли працюємо з ними два-три роки, – тіль-
ки після цього можна розраховувати на якусь віддачу. 

Наразі ми сіємо пшеницю, жито, овес, сою, соняшник, 
кукурудзу. Частина вирощеної продукції йде на корм 
для тварин, частина - на продаж. 

Ці три напрямки і складають збалансоване 
сільськогосподарське виробництво.

Як впливають на врожай погодні умови? Відчут-
но, можна так сказати, навіть дуже відчутно. Минуло-
го року просто катастрофа була в рослинництві. Ми, 
як і багато наших сусідів і приватних господарств на-
шої зони, дуже постраждали від посухи. Вона част-
ково знищила врожай пізніх зернових та картоплі.

За рахунок збалансованості виробництва (наяв-
ність і тваринництва, і рослинництва) вдалось втри-
мати підприємство в «здоровому» стані. І це дало 
змогу нам самостійно планувати і розвиватися, ви-
конати наші зобов’язання як по орендних платежах, 
так і по сплаті податків, провести вчасно цьогорічну 
посівну кампанію і оптимістично дивитись в майбут-
нє в  теперішні складні часи. 

Минулий рік в черговий раз довів, що сільське 
господарство - це дуже ризикована справа: один рік 
може знищити і перекреслити всі плани. Тож необ-
хідно передбачати такі ситуації, як посуха, зливи 
(ерозії ґрунтів при зливах), буревії тощо. Зі стихій-
ними явищами боротися неможливо, але потрібно 
враховувати такі ризики. 

- Останнім часом зустрічається багато інформації, 
що аграрії «не чисті на руку» і, орендуючи землю, ви-
снажують її хімічними добривами. А як це відбуваєть-
ся у Вас на підприємстві?

- Маючи тваринництво, маючи дві ферми, де утриму-
ються більше 2200 голів великої рогатої худоби, ми маємо 
змогу на поля, на яких працюємо, вносити органічні до-
брива, для чого і є вся необхідна техніка.

Також, розуміючи соціальну складову цього питання і 
те, що окрім як в нас, органічні добрива дістати у  нашо-
му  районі майже неможливо, ми йдемо назустріч, в першу 
чергу, нашим пайовикам, забезпечуючи їх  щорічно орга-
нічними добрива за пільговими цінами.

Звичайно, простіше застосовувати мінеральні добри-
ва, які швидко можна розсіяти по полях. Але ж ми знаємо, 

що це призводить і до засолення ґрунтів, і, з часом, до по-
гіршення їх родючих властивостей. Тому саме органіка дає 
можливість підтримувати наші «бідні» поліські ґрунти в на-
лежному стані і залишити нашим нащадкам родючі землі. 
Тільки в минулому році більше тисячі гектарів ми підживи-
ли органічними добривами. 

- Ярославе Миколайовичу, а як Ви ставитесь до 
продажу земель сільськогосподарського призначен-
ня?

-  У ринку земель сільськогосподарського призначення 
є багато «плюсів» та «мінусів». Моя позиція така, що так, 
як склалося в Україні з розпаюванням землі, економічни-
ми реформами, вважаю, що зараз  запровадження ринку 
землі сільськогосподарського призначення принесе наба-
гато більше шкоди, ніж користі. 

На мою думку, цивілізовані орендні відносини – це най-
кращий варіант як для власників землі, так і для сільського 
господарства, як для самих громад, так і для держави в 
цілому. І потрібно працювати саме над створенням умов 
по довгостроковій оренді, оскільки в короткостроковій є 
багато ризиків. І з такими ризиками зіштовхуються підпри-
ємства, в тому числі, і в нашому районі.

Земля - це унікальний ресурс і з ним треба дуже обе-
режно поводитись. Нам багато розповідають про «вільний 
продаж землі в розвинутих країнах», але мало хто гово-
рить про деталі — в цих країнах продаж землі настільки за-
регульований, що, фактично, вільного ринку не існує! 

В нашій країні потрібно також не забувати й про соці-
альну складову «земельного питання». Земля знаходить-
ся навколо сіл, і підприємства, котрі орендують десятки 
тисяч гектарів землі, фактично працюють в десятках сіл, 
де проживають тисячі людей. Працюючих  же на таких під-
приємствах, – декілька десятків людей, тому що вони за-
ймаються, переважно, рослинництвом. Дайте відповідь на 
запитання: а що робити решті? 

Тому наголошую, правильні цивілізовані орендні від-
носини дадуть змогу розвивати і сільське господарство, і 
місцеві громади. 

- Яким Ви бачите підприємство через 5 років?
- В сільському господарстві є лише одна правильна 

стратегія – сталий органічний розвиток. Інших варіантів 
просто не існує, все інше  - лотерея. Тому наші плани на 
наступні роки – це покращувати землі, де ми працюємо, 
та покращувати технології роботи як у рослинництві, так і у 
тваринництві. У нас немає амбіцій радикально збільшува-
ти банк землі чи розширюватись в інші райони та області. 
Ми хочемо якісно обробляти землі на яких працюємо, до-
сягати  там максимальної ефективності.

Щодо напрямків розвитку - думаємо над переробкою 
власної продукції: це стосується як молока, так і рослин-
ництва. Плануємо повернутися до вирощування тради-
ційних культур Полісся, таких як льон-довгунець. Але для 

успішного розвитку цього напрямку, крім вирощування 
цієї культури, потрібно планувати і її переробку. А це вже 
має бути комплексна програма, можливо і за участі дер-
жави, хоча ми в своїй роботі не звикли розраховувати на 
державну підтримку, тим паче, в такі  нелегкі часи для кра-
їни, як зараз. У будь-якому випадку - це довгостроковий 
проект, він нам цікавий.

- На Вашу думку, які проблеми є у аграріїв?
- Проблеми для всіх сільськогосподарських виробни-

ків однакові. Всі ми живемо в умовах, коли в країні залиша-
ється все менше галузей промисловості та сільського гос-
подарства, що працюють. Сільське господарство і зараз 
залишається однією із галузей, яка тримається «на плаву».

На жаль, останні роки показують, що ситуація і в на-
шій галузі погіршується: світові ціни на нашу продукцію 
(від яких ми дуже залежимо!) падають, а ціни на добрива, 
насіння, засоби захисту рослин, техніку та запчастини –
зростають. Це все ті продукти, які мають значну валютну 
складову, а наші вітчизняні продукти не всі конкурентоз-
датні і не завжди є в достатніх обсягах.

Також залежимо від погодних умов: будь-яке стихійне 
явище в природі може призвести до банкрутства підпри-
ємств галузі, тим паче, якщо підприємства ведуть ризико-
вану політику і не працюють на довгострокову перспекти-
ву.

З 2016 року змінилась і система оподаткування. Спро-
щена система оподаткування для сільськогосподарських 
підприємств поступово зникає. З цього року всі сіль-
ськогосподарські виробники вже будуть платити ПДВ в 
бюджет(чого раніше не було!),  а в подальшому спрощена 
система може бути взагалі  ліквідована. В агровиробників 
буде менше часу думати про технології, про виробництво, 
а доведеться набагато більше уваги приділяти бухгалтерії. 
Тобто, фактично єдина «дотація» для сільськогосподар-
ських виробників, яка працювала у нас в країні у вигляді 
спрощеної системи, буде скасована. Я не буду навіть зга-
дувати про те, які дотації мають виробники сільськогоспо-
дарської продукції в Європі та інших країнах! 

- Ярославе Миколайовичу, на Вашу думку, чи пер-
спективні малі сільськогосподарські підприємства?

- Кожна модель має перспективу, головне тут - знайти 
свою нішу і в ній працювати. Конкурувати у вирощуванні 
зернових – немає жодного сенсу. А щось спеціалізоване, 
з дрібною переробкою – має перспективу. Але це зовсім 
інші технології і бажання людей.  У кожному селі є такі 
люди, обов’язково чоловік 5-10. І їх треба підтримувати, 
щоб вони могли виробляти продукцію і могли виходити на 
відповідні ринки. 

- Ваше підприємство опікується життям району чи 
окремих сіл та громад? Чи проводите якісь соціальні 
заходи?

- Звичайно, ми допомагаємо тим селам та громадам, 
де працюємо. З останніх подій - це відкриття дитячого 
садочка в Мар’янівці, де, фактично, основну частку на ре-
монт та облаштування приміщення (більше двохсот тисяч 
гривень) виділило ТОВ «Агрофірма «Київська» і разом з 
сільським головою Ніною Савенок реалізували цей чудо-
вий проект. 

Цей захід – той перспективний досвід, де громада на 
базі школи, в якій були не завантажені приміщення, змогла 
створити дитячий садок. І ця модель може бути викорис-
тана й для інших сіл Макарівщини. Ми готові ділитись сво-
їм досвідом з іншими громадами району. 

«Агрофірма «Київська» на регулярній основі з року в рік 
надає багато соціальної допомоги і Великому Карашину, і 
Людвинівці, і Пашківці, і Маковищу. Це невід’ємна частина 
нашої роботи і є ознакою тієї плідної співпраці громад  та 
підприємств, які працюють на їх території.

Спілкувався  Максим КРАВЧЕНЯ.

«МИ ЗНАЄМО – В СІЛЬСЬКОМУ ГОСПОДАРСТВІ 
НІЧОГО НЕ БУВАЄ ШВИДКО»

Довідка: ТОВ «Агрофірма Київська» - найбільше підприємство в Макарівському районі, яке виробляє молочну 
продукцію на високому технологічному рівні (понад 20 т/доба). Має більше 2200 голів ВРХ, в тому числі  - 900 
корів. Підприємство обробляє більше 5 тис.га землі в Макарівському районі. Працює в селах: Маковище, Паш-
ківка, Великий Карашин, Мар’янівка, Людвинівка та Копилів. Забезпечує роботою більше 220 людей. На полях  
використовує, переважно, органічні добрива (гній). У минулому році їх внесено  на площі більше 1 тис.га. 

Керівник ТОВ «Агрофірма «Київська» - Ярослав Миколайович Білоус, котрий більше 8-и років працює в 
сільському господарстві, розповів «Макарівським вістям» про діяльність підприємства.

Коментар по темі від Світлани  ФЕдОтОВОї – 
начальника відділу закупівлі сировини компанії 
«Рудь» (ПАт «Житомирський маслозавод»):

- У нас особлива увага на виробництві приділяється 
параметрам сировини, що надходить для переробки. 
Для виготовлення морозива за європейськими вимо-
гами використовується молоко-сировина із гатунком 
тільки «екстра». Саме тому компанія «Рудь» серед по-
стачальників молока «екстра» обрала партнером ТОВ 
«Агрофірма «Київська», яка вже протягом семи років 
постійно постачає молоко високої  якості та є надійним 
і порядним партнером.
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Густе листя ховає вічнозеленого паразита – 
омелу. Тим часом важко знайти на Макарівщині 
населений пункт, де б не вкорінився цей паразит. 
Обов’язковим результатом його життєдіяльності є 
загибель рослини, на якій поселяється.

Правда, спеціалісти рекомендують використо-
вувати омелу для лікування серцево-судинних за-
хворювань. Але зрозуміло, що для цієї мети така 
кількість лікарського зілля навряд чи потрібна!

В минулому році на шпальтах газети «Макарівські 
вісті» був надрукований матеріал з цього приводу. І 
цьогоріч мешканка Макарова Раїса Прищепа теж 
піднімала питання про порятунок дерев від омели 
(див. «Макарівські вісті»  №14 від 18 квітня 2016 р. 
«Здвиж – ріка повноводна?»).

Але сигнал тривоги, на жаль, у владних структу-
рах не почули, а шкідник продовжує захоплювати 
все ширші масиви деревостою, нищачи його. 

Невже допустимо загибель зелених насаджень 
– частини «легень» Землі?

Вацлав ЯНКОВСЬКИЙ, 
ветеран Великої Вітчизняної війни і праці.

Їдучи до села Наливайківка, ско-
ристалася попутним транспортом. В 
салоні машини запримітила вудки. 
Водій, як виявилось, заядлий рибал-
ка. Коли зайшла мова про те, де може 
порибалити, охоче розповів про На-
ливайківський ставок.  Його час теж 
не пожалів – зарослі очерету вели свій 
наступ, захоплюючи метр за метром 
водойму. Та за підтримки сільського 
голови Марина Радченко група акти-
вістів Наливайківської громади – не-
байдужих людей до свого села і по-
рядку в ньому  – вирішила  порятувати 
ставок. 

Отож, зібрались, створили гро-
мадське об’єднання «Наливайківське» 
і взяли ставок «під опіку». Гуртом  за-

рибили, гуртом споруди-
ли навіс на березі, щоб 
чергувати  вночі біля во-
дойми, охороняючи її від 
браконьєрів, а взимку - 
гуртом почали чистити від 
очерету.       

...Важко уявити село 
без його окраси – річки чи 
ставка, а то – й озерця. Ці 
водойми ваблять до себе 
рибалок і пляжників, фо-
толюбителів і просто гро-
мадян, яким подобається 
відпочивати на лоні при-
роди.  Але водойми, як і  довкілля, що 
оточує нас, теж потребують особливо-
го догляду і добре, що в  районі влас-

ними силами вирішують це питання 

місцеві жителі, як справжні господарі.

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.

З редакційної пошти: 
повертаючись до надрукованого

серйозна заГроза 
ДереВаМ

Зараз, коли в природі вcе росте, пишніє, не 
дуже помітна серйозна загроза для деревона-
саджень. 

Шкільні уроки вже минули, випус-
кний вечір відсвяткували, останні ек-
замени вже здали. 

Починається вступна кампанія, і 
перед випускниками постає нелегке 
питання: куди ж піти навчатись? Адже 
від цього вибору залежить їх майбут-
нє. 

Ольга МИНЮ, 
випускниця 11 класу:

- Я не впевнена, на що саме акцентува-
ти увагу при виставленні пріоритетів для 
вступу: спеціальність чи ВНЗ, та чи готова 
їхати навчатись в інше місто, а від цього 

залежить перелік бажаних вузів. Батьки, 
звичайно, допомагають та радять, але ви-
бір я маю зробити сама.

Андрій КРАВЕЦЬ, 
випускник 11 класу:

- Ще не визначився, куди саме хочу 
вступати, але точно знаю, що в майбут-
ньому буду журналістом. За школою я су-
муватиму, та що там! Я вже сумую. Взага-
лі, випускникам раджу наш «Макарівський 
медичний коледж». Моя люба одноклас-
ниця запевняла, що це один з найкращих 
закладів освіти України для майбутніх ме-
диків. Ще безпрограшним варіантом для 
випускників стане «Немішаївський агро-
технічний коледж». 

В’ячеслав СЕЛІНСЬКИЙ, 
випускник 11 класу:

- Так, я визначився, моя майбутня про-
фесія буде пов’язана з комп’ютерними 
технологіями. КПІ - один з найкращих за-
кладів вищої освіти в Україні, а, значить, 
рівень підготовки набагато вищий у порів-
нянні з іншими навчальними закладами. 
Тож рекомендую саме цей університет 
абітурієнтам.

Богдан ПИСАРЕНКО, 
випускник 11 класу:

- Не можу сказати, що цілком визна-
чився з майбутнім навчальним закладом. 
Проте, є два ВНЗ, які мене зацікавили 
найбільше. КНУ (Київський Національ-

ний університет) імені Тараса Шевченка 
- дуже престижний університет. Випус-
кники Інституту філології, особливо ті, що 
закінчили магістратуру, легко знаходять 
роботу, а КНЛУ (Київський Національ-
ний лігвістичний університет) базується 
на сфері лінгвістики. Мене цікавлять такі 
спеціальності, як мовознавець, перекла-
дач, а також професії, пов'язані з пра-
вознавством. Наприклад, юрист. А ще я 
по-справжньому сумуватиму за школою, 
я це зрозумів уже після випускного. Усві-
домив, що всіх учителів і однокласників я, 
можливо, востаннє побачив, а вже неза-
баром почнеться самостійне студентське 
життя. Час летить дійсно швидко!

Олексій БАТУРІН, 
випускник 11 класу:

- Я хочу вступати в КНУКіМ (Київський 
національний університет культури і мис-
тецтв), на спеціальність «Режисер кіно та 
телебачення», або «Режиссер масових 
свят». Оскільки у жодному ВНЗ ще не на-
вчався, то давати будь-які рекомендації 
стосовно їх якості я не можу. Особисто 
мої батьки не згодні з сучасною моделлю 
навчальної системи, тому вони б воліли 
створити власний інститут. Цікаво, чи не 
так?

Єгор КОРОЛЬОВ, 
випускник Київського авіаційного 

технікуму:
- Моя майбутня професія - авіакон-

структор. Обрав я для вступу КНУ «КПІ» 
(Київський національний університет 
«КПІ»), бо він, на мою думку, є найкращим 
університетом в нашій країні для майбут-
ніх інженерів. 

На мій вибір також вплинули товариші - 
студенти різних навчальних закладів за цим 
напрямком. Я б рекомендував КНУ «КПІ» 
для здобуття освіти за технічними спеці-
альностями, оскільки на всіх факультетах 
студенти отримують доволі глибокі знання. 

Марина ФРОЛОВА , 
випускниця 11 класу:

- Я визначилася ще у 10 класі, що хочу 
бути економістом. Читала відгуки, питала 
у людей, які навчались у КНЕУ (Київсько-
му національному економічному універ-
ситеті): після  його закінчення дуже віро-
гідна перспектива майбутнього хорошого 
працевлаштування, адже цей університет 
співпрацює з міжнародними компаніями. 

Звичайно, буду сумувати за школою, 
бо провела там більшу частину свого жит-

тя. Для мене вона стала другим домом. У 
своїй школі я знайшла друзів, навіть зако-
халась. Це місце багато чому мене навчи-
ло, і мова йде не лише про уроки... 

Ярослав КВІТКОВИЙ, 
випускник 11 класу:

- З навчальним закладом я поки що не 
визначився. Хочу бути юристом, а якщо не 
вийде, то в армію піду. Порадити якийсь 
конкретний навчальний заклад не можу, 
адже, на мою думку, в кожному є свої пе-
реваги і недоліки. Тому раджу абітурієн-
там дуже ретельно обирати майбутній на-
вчальний заклад. 

Анна БЕБА, 
випускниця 11 класу:

- Звичайно ж, я вже визначилась, куди 
вступатиму, хоча це було дуже складно. Моя 
майбутня професія - психолог, адже вважаю, 
що зможу так реалізувати себе і принести 
користь суспільству. Обрала я КНУ імені Та-
раса Шевченка. Мені здається, що завдяки 
йому в мене буде світле майбутнє. Я раджу 
обирати спеціальність, перш за все, зважа-
ючи на свої здібності та вподобання.

За школою я надзвичайно сумува-
тиму. Мені не вистачатиме моїх веселих 
однокласників та чудових вчителів, які за 
період навчання стали для мене другою 
родиною. 

Вікторія ОЛІЙНИК, 
випускниця 9 класу:

- Моя майбутня професія – фарма-
цевт, я вступатиму  до  Київського між-
народного  університету, на факультет 
«Фармація». Особисто мені ще подоба-
ється Національний медичний універси-
тет імені  О.О. Богомольця, тому можу по-
радити його абітурієнтам.

Світлана ПОГУЛЯЙЛО, 
мама випускниці 11 класу:

– Я, як і кожна любляча мама, хочу для 
своєї дитини лише всього найкращого. 
Для мене великою радістю є успіхи моєї 
доньки. Я підтримую її бажання стати 
журналістом, допомагаю їй досягти цієї 
мети. Спочатку вона хотіла вступати до 
Київського ВНЗ, але  я порадила їй звер-
нути увагу на Житомирський державний 
університет імені  Івана Франка. Якість 
навчання там не гірша, ніж у столичних 
університетах, а навчатись і жити буде 
простіше. 

Спілкувалась  Альона ЄРМОЛЕНКО.

Куди піти навчатись?

Цьогоріч їх було 98.  Вони – вихідці 
з Київської, Житомирської,  Львівської, 
Волинської та Рівненської областей і з 
нашого – Макарівського району. Ди-

пломи про закінченн 
коледжу вручили ди-
ректор Алла Кижлай 
та заступник дирек-
тора з навчальної ро-
боти Станіслава По-
легешко.

На святкове зібран-
ня привітати молодих 
професійних медиків 
та їх кураторів – Ігоря 
Божка, Олександра 
Чигринця, Валентину 
Добрянську і Неллі Ернандес при-

йшли голова районної ради Олександр 
Гулак, перший заступник голови рай-
держадміністрації Ірина Багінська, го-
ловний лікар Комунального закладу 

«Макарівський Центр первинної меди-
ко-санітарної  допомоги» Макарівсько-
го району Сергій Соломенко, колишня 
викладач закладу Марина Лисенко,  пе-
дагоги та батьки і друзі випускників. 

Інф. «М.в.».

в МаКаРівсьКОМу МЕдичнОМу 
КОлЕджі – чЕРГОвиЙ випусК           

Комунальний вищий навчальний заклад Київської обласної ради «Макарівський медичний коледж» вкотре випустив  своїх 
студентів, які  навчались  у чотирьох групах на відділеннях – «Лікувальна справа» та «Сестринська справа». Професія, обрана  
цими молодими людьми, в усьому світі вважається найгуманнішою. У медицині немає другорядних посад:  від кожного з  них 
– фельдшерів і медичних сестер –  від їх  уміння, терпіння і самовідданості залежатиме  найцінніше –  людське життя.

Відділ освіти, фізичної культури та спорту Макарівської райдержадмі-
ністрації повідомляє, що у 2015/2016 навчальному році атестати про по-
вну загальну середню освіту отримало 207 випускників 11-х (12-х) класів 
загальноосвітніх навчальних закладів району.

За підсумками семестрового та річного оцінювання, державної під-
сумкової атестації, в тому числі у формі зовнішнього незалежного оці-
нювання, золотими медалями «За високі досягнення у навчанні» нагоро-
джено 9 випускників, срібні медалі «За досягнення у навчанні» отримало 
4 одинадцятикласники. 

У поточному навчальному році в закладах освіти району навчалося 
358 учнів 9-х класів, 24 із яких за результатами річного оцінювання та 
державної підсумкової атестації нагороджені свідоцтвами про базову 
загальну середню освіту з відзнакою. 

Лариса СУЛТАНОВА, 
головний спеціаліст відділу освіти, фізичної культурита спорту.

ГУрТоМ ЛеГШе...
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

КОЛОНЩИНА
На початку ХХ ст. в Колонщині налічувалось 229 дворів, у 

яких мешкало 1302 особи (644 чоловіків та 658 жінок). 
Село належало до власності І.І. Рахманінова. Основним занят-
тям місцевих мешканців було хліборобство. З 2841 десятин 
землі 1761 десятина належала поміщику, 1036 десятин – селя-
нам, а 44 десятини – церкві. Земля поміщика оброблялася за 
шестипільною системою, а селянська - за трипільною.

На 1900 р. у селі діяли водяний млин з одним робітником, 
який належав К. Юнге, один вітряк з одним робітником - у влас-
ності селянина Я. Столяра. Також Колонщина на той час мала 
православну церкву й при ній церковно-приходську школу, яка 
діяла до 1901 р. в селянській хаті з маленькими вікнами.  На-
ставником у ній був Даниїл Омелянович Романовський. Тут в 
1900 р. здобували початкові знання 62 хлопчики та 3 дівчинки. 
У 1902 – 1903 рр. земство Макарівської волості будувало в селі 
нову початкову школу. У 1906 р. парафіяльну школу замінили 
міністерською. У ній священик уже не керував навчально-ви-
ховним процесом, а лише викладав Закон Божий. 

В 1912 р., як свідчать документи, власницею Колонщини 
була поміщиця С.О. Охромович. Поміщики залишать село на-
прикінці 1917 р. Після Жовтневого - 1917 р. перевороту біль-
шовиків у Петрограді між селянами Колонщини була розподі-
лена поміщицька земля. Організатором цього став А.С. Пазюк 
– червоноармієць, учасник Петроградського перевороту. 

У період Визвольних змагань 1917 – 1921 рр. село стало 
ареною військових баталій. У січні 1918 р. більшовики здійсни-
ли першу спробу встановити в Колонщині свою владу. Згодом 
вони були вигнані німцями. На початку 1919 р. більшовики зно-
ву повертаються в село. 19 вересня 1919 р. біля Колонщини 
відбувся жорстокий бій між денікінцями та більшовиками. 53 
загиблих у цьому бою червоноармійців поховали в братській 
могилі на сільському кладовищі. 

В 1917 – 1922 рр. поблизу Колонщини діяли загони україн-
ських повстанців - Мордалевич, Орлик, Струк, Яблочко, Гонта. 

Отаман Гонта (Ілля Унятовський) – повстанський отаман 
часів Української революції. Народився в с. Бабинці на Київщи-
ні. Старшина партизанського відділу отамана І. Струка, 
начальник штабу 1-го та 3-го партизанських загонів імені 
С.В. Петлюри. Отаман Гонта загинув 17 січня 1922 р. 

Серпень 1920 р. - через село проходили поляки. 9 
жовтня 1920 р. між Колонщиною та  Хмільною по-

встанці розбили загін червоноармійців. 1921 р. повстан-
ці здійснили напад на червоноармійців, які прибули до 
Колонщини. Мешканці села також активно вступали до 
загонів українських повстанців. Відомо, що під керівни-
цтвом отамана Орлика служили Д. Зезека, Ф. Пазюк, Г. 
Бондаренко та Чернявський.

У 1922 р., щоб контролювати винищення останніх 
бійців отамана Яблочко, до Колонщини особисто приїж-
джав Г. Котовський. І лише після цього в Колонщині оста-
точно встановлюється радянська влада й формуються 
органи влади. Створюється сільська рада, яку очолив 
М.Ю. Компанець.

Ще з 1920 р. у селі періодично діяв Комітет сільської 
бідноти, яким керував Я.К. Приймак. А в 1923 р. було утворе-
но комнезам, який очолив Т. Давиденко. У 1922 р. в Колонщині 
утворилася Спілка обробітку землі (СОЗ), на основі якої згодом 
буде організовано сільськогосподарську артіль «Березівка». 
Керував усім процесом С. Горбачук, - в майбутньому сільський 
голова. 

У 1920 р. в Колонщині відкрито хату-читальню. В 1936 р. 
було закрито місцеву церкву, а згодом розібрано і церковну 
будівлю.  1920 р. місцева школа перетворюється в трудову чо-
тирирічну. Зі шкільної програми зникає Закон Божий. Школою 
управляла спеціально сформована для цього шкільна рада. Її 
головою став А.С. Пазюк. У 1930 р. школа стала восьмирічною. 
А директором було призначено І.Д. Бурденного. У 1936 р. в 
школі навчалося 235 дітей.  

У 1923 р. в Колонщині створили комсомольську організа-
цію. Її першим секретарем став Г.Н. Приймак. Тоді в  Колонщині 
мешкало 2014 осіб. До складу сільської ради входили: хутір Ко-
лонщина (116 жителів), Німецька колонія (130 жителів), Чеська 
колонія (233 жителів), хутір Сорокоша (61 житель), хутір Шов-
кове болото (32 жителі). 

З 1926 р. у Колонщині проживало 2 080 мешканців. До 
складу сільської ради входив і хутір Березівка (80 жите-

лів). За архівними документами ще у 1923 р. у Колонщині було 
зареєстровано сільськогосподарську артіль «Комуна». А вже 
наприкінці 1920-х рр. у селі розпочинається  колективізація, 
результатом якої стало створення колгоспу «Нове життя». Його 
очолив С.Н. Горбачук. 

Однак, в Колонщині були місцеві мешканці, які чинили опір 
радянській владі. Як наслідок, у селі пройде спочатку хвиля 
«розкуркулення», жертвами якої стало троє місцевих мешкан-
ців: П.К. Домашенко, В.Ю. Ковальчук, Є.Я. Ковальчук. А згодом 
прокотиться і хвиля репресій, під час яких до різних мір пока-
рання буде засуджено четверо місцевих мешканців. 

У 1930 р. колективізацію завершили. Наступною трагедією, 
що випала на долю мешканців Колонщини, став Голодомор 1932 
– 1933 рр. За свідченнями, записаними в 2007 р. пенсіонеркою 
М.П. Міщенко, очевидців І.В. Кохана, 1920 р.н.; М.П. Кучеренко, 
1923 р.н.; М.Д. Міщенко, 1921 р.н.; Н.П. Барчук, 1920 р.н.; С.І. 
Сторощук, 1923 р.н. у селі від недоїдання померло 18 осіб. Зо-
крема, Н.П. Барчук про ті страшні події згадує: «Сільська рада 
встановила непосильні податки для селян. Їх збирали місцеві і 
районні активісти на чолі з головою Колонщинської сільської 
ради Л.К. Литвином та виконавцями, яких люди запам’ятали 
одного по імені Петро, а другого - по вуличному прізвиську «Ка-
расик». Дуже жорстоко поводився з селянами  й уповноважений 
з району на прізвисько «Агромако». Вишукував продукти навіть 
у попелі. Не знайшовши, руйнував груби.

А особливо страшним був у селі дід Люди Чешки. Він зби-
рав податки у Хмільній, оббираючи людей до нитки. Там люди 
хотіли з ним розквитатись, але він втік у Колонщину. Та все ж 
вони його знайшли і спалили його хату».

... 1937 р. залишив в історії Колонщини чергову чорну сто-
рінку. В селі розпочався пошук «ворогів народу», внаслідок 
чого заарештували шість місцевих мешканців, троє з них – роз-
стріляли.

Наприкінці 1930-х рр. у Колонщині буде створено другий 
колгосп - імені Воровського. 

1 вересня 1939 р. нападом гітлерівської Німеччини на 
Польщу розпочалася Друга світова війна. Наприкінці листопа-
да 1939 р. на радянсько-фінському кордоні відбулося декілька 
провокацій: «невідомі» обстріляли радянські прикордонні час-
тини. Внаслідок обстрілу ніби-то загинуло кілька радянських 
солдатів. Ці інциденти стали приводом для початку війни. 29 
листопада уряд СРСР розірвав договір про ненапад з Фінлян-
дією, а наступного дня о 8-й годині ранку Радянська Армія пе-
рейшла в наступ. Проти Фінляндії було кинуто понад 400 тис. 
бійців і командирів РСЧА, майже 1,5 тис. танків, 1,5 тис. гар-
мат, 1,2 тис. літаків. Дії сухопутних військ підтримували кораблі 
Балтійського та Північного флотів, що значно перевищувало 
потенціал фінських Збройних Сил. Військові дії розгорнулись, 
практично, по всьому радянсько-фінському кордоні, який мав 
протяжність 1 200 км. 

Мешканці Колонщини також брали участь у війні проти 
Фінляндії. На жаль, не всі з них повернулися додому. 

Так, зник безвісті в країні Суомі О.І. Коробчук. Біографічних да-
них про нього відшукати не вдалося…

Східний фронт Другої світової війни нацистські війська від-
криють 22 червня 1941 р., напавши на Радянський Союз. До-
сить швидко бойові дії дійшли до Макарівщини. Колонщина 
була окупована гітлерівцями 12 липня 1941 р. За офіційними 
документами 1944 р. боїв за село не було. Проте місцеві меш-
канці згадують: «Коли німці йшли на село, почалася велика 
стрілянина. Було вбито трьох німецьких солдатів і шестеро 
радянських. Наші війська відступили до Мотижина. Після війни 
радянських солдатів перепоховали на кінському кладовищі, а 
потім їхні останки перенесли в те місце у центрі села, де зараз 
пам’ятник загиблим воїнам». 

За «нового порядку» гітлерівці  зробили новий адмінподіл, 
в результаті якого Колонщина стала центром однойменного 
підрайону, куди ввійшли Хмільна, Гурівщина, Бузова, Неграші, 
Личанка. В селі створили сільську управу і її староста був у пря-
мому підпорядкуванні Макарівської районної управи.  За па-

нування гітлерівців 
у Колонщині про-
довжували працю-
вати два колгоспи. 
Основне їх заняття 
було вирощування 
картоплі та надої 
молока. Картоплю 
здавали на пункт у 
Макарові, а молоко 
возили в с. Бузова. 
За період окупації 
на примусові ро-
боти до Німеччини 
нацисти вивезли 34 
особи, а чотирьох 
мешканців – роз-
стріляли. 

Жителі Колон-
щини не брали активної участі в русі Опору. У період запеклих 
боїв досить часто представники радянської влади продовжу-
вали шукати у лавах Армії «ворогів народу». Так, у квітні 1942 р. 
Військовим трибуналом 13-ї армії до розстрілу був засуджений 
мешканець Колонщини Д.К. Коптенко. 

1-й гвардійський кавалерійський корпус 1-го Українського 
фронту 6 листопада 1943 р. визволив с. Колонщину. Під час ви-
гнання гітлерівців було вбито 7 солдатів та спалено 117 машин. 
Радянські втрати становили 17 військовослужбовців (1 офіцер і 
16 рядових), які були поховані у двох братських могилах в селі. 

Мешканці Колонщини воювали на всіх фронтах Другої сві-
тової війни. До лав Червоної Армії було мобілізовано понад 300 
жителів села. За проявлені на полі бою героїзм та мужність на-
городжено 161 мешканця Колонщини. Втрати села у роки Дру-
гої світової війни становлять 221 людину.

... Відразу  після вигнання нацистів розпочинається відбу-
дова Колонщини. Відновила роботу сільська рада, яку очолив 
довоєнний голова П.Т. Барчук. У 1943 р. було відновлено на-
вчання у неповній середній школі. Вже в серпні 1945 р. відбув-
ся перший випуск: путівки в життя отримало 18 учнів. У 1949 р. 
учні школи заклали парк імені 30-річчя ЛКСМУ.

Відразу по війні розпочав свою роботу  й місцевий клуб, за-
відувати яким призначили Н. Літвінову.  Тут, у січні 1946 р.  дра-
матичний гурток з с. Липівка, який складався з учнів 7 класу 
та колгоспної молоді, .показував глядачам виставу «Дай сер-
цю волю, заведе в неволю» за п’єсою Марка Кропивницько-
го. Після візиту липівської молоді у Колонщині теж вирішили 
створити власний гурток. 

Вже у 1944 р. на повну потужність  почали працювали кол-
госпи «Нове життя» та імені Воровського, за ініціативи голови 
колгоспу В.В.Барчука в 1946 р. у селі розпочалося будівни-
цтво нового ставка. 

У червні 1946 р. колгосп «Нове життя» придбав вітродви-
гун потужністю на 40 двадцятивольтових електричних лампо-
чок. Таким чином, освітлювалось подвір’я артілі, контора, тва-
ринницькі приміщення  В 1947 р.  розпочато електрифікацію 
Колонщини, яка була завершена у 1950-у. У червні  цього ж 
року колгоспи були об’єднанні в один - імені Воровського. У 
вересні 1950 р. до нього приєднали колгосп «Радянська нива» 
(с. Мар’янівка), а в  жовтні  колгосп перейменували в «імені 
Молотова».  

У жовтні 1957 р. колгосп отримав нову назву - «Ленін-
ський шлях». В 1954 р. до складу сільської ради було включе-
но Мар’янівську сільську раду, а в 1963 р. – села Березівка та 
Миколаївка.

Після Чорнобильської трагедії в1986 р. до Колонщин-
ського колгоспу  приєднали колгосп «Шлях до ко-

мунізму» (с. Розсоха Чорнобильського р-ну). У 1959 р. було 
відкрито клуб на 250 місць зі стаціонарною кіноустановкою, 
створено драматичний гурток та духовий оркестр. 

На 1967 р. у Колонщині мешкало 1040 осіб. У селі діяв  фель-
дшерсько-акушерський пункт, дитячі ясла, восьмирічна школа, 
клуб, бібліотека. В1971 р. у Колонщині мешкало 931 особа. У 
селі діяла восьмирічна школа, клуб та бібліотека, а в 1972 р. 
було відкрито новий фельдшерсько-акушерський пункт. 

У грудні 1979 р. нападом спецпідрозділів КДБ СРСР на 
президентський палац у Кабулі і вбивством Президента краї-

ни Хафізулли Аміна та його оточення і введенням у країну «об-
меженого контингенту» Радянської Армії розпочалася війна  в 
Афганістані,  яка, за офіційними радянськими даними, тривала 
до 15 лютого 1989 р. - виводу основної маси радянських військ. 
Троє мешканців Колонщини виконували свій інтернаціональ-
ний обов’язок в далекій азіатській країні. Серед них була одна 
жінка, нині сільський голова Ю.В. Пелешок. 

В 1986 р. у Колонщині працював вчителем О.І. Синиця, який 
у 1987 р. добровільно піде служити в Армію. Першим місцем 
служби молодого солдата стало місто Теджен (Туркменістан), 
куди він разом з іншими військовослужбовцями був направле-
ний до автомобільного навчального центру. Перед випуском 
з «учебки» командування запропонувало Олександру продо-
вжити  службу в автоцентрі, як освіченому і старшому за віком 
солдату. Проте він не погодився на пропозицію командування, 
а виявив бажання разом з призовниками вирушити в Афганіс-
тан. 

У листопаді 1987 р. 
Олександра направляють 
для проходження подальшої 
служби до 1777-го мотострі-
лецького полку 1088-ї мото-
стрілецької дивізії, яка дис-
локувалась у місті Джабаль 
Уссарадж, провінція Парван 
(центральний Афганістан). 
На новому місці служби 
Олександр став механіком-
водієм БМП (бойової ма-
шини піхоти) № 036 розвід-
увальної роти («духи» добре 
знали цю БМП!). За більш 
як півроку служби в країні, 
де постійно ведуться бойові 
дії, рядовий Синиця проявив 
себе стійким, відважним во-
їном, який вміло й завзято 
воює з супротивником. За 
плечима у воїна вже були 
десятки супроводжень авто-

колон та численна кількість рейдів під час  бойових операцій. 
15 червня 1987 р. їхня рота допомагала військам «царан-

дой» (афганська народна дружина) знешкодити банду Халма-
мата (цей ротний командир "царандой", 11 червня разом зі 
своїми підлеглими перейшов на сторону душманів). За допо-
могою радянських розвідників афганцям з «царандой» вдалося 
взяти  в полон більше тридцяти перебіжчиків. Колона з поло-
неними, яку очолювала БМП Синиці, просувалась до кишлаку 
Джефарак. Там душмани влаштували засідку, аби визволити 
полонених. 

Автоколона вийшла на вогневий рубіж і на першу машину 
шквалом посипалися набої з душманських гранатометів. Си-
ниця вдало маневрував між ворожими пострілами. Раптом, 
після чергового вибуху неподалік БМП, його машина, зробив-
ши сильний крен, зсунулась вбік і, впершись у дерево, заглух-
нула. Бійці кинулись до Олександра. Водій БМП отримав силь-
ну контузію. Відбивши атаку, бойові побратими відправили  
Олександра до медсанчастини, однак, по дорозі до шпиталю 
боєць помер... 

За мужність і героїзм, проявлені в бою з ворогом, Ука-
зом Президії Верховної Ради СРСР від 8 грудня 1988 р. 

рядового Синицю Олександра Івановича посмертно нагоро-
джено орденом Червоної Зірки. Похований на Батьківщині в с. 
Суслівка Чуднівського району Житомирської області. У колон-
щинській школі, де Олександр працював вчителем, відкрито 
меморіальну дошку.

... Не залишилися осторонь мешканці Колонщини, коли у 
1986 р. сталася аварія на ЧАЕС. Уже в травні 1986 р. село при-
йняло працівників (380 осіб), техніку та обладнання з колгоспу 
«Шлях до комунізму»  села Розсохи Чорнобильського району. 

Вже у першій половині серпня було здано в експлуатацію 
190 будинків, зведених будівельниками з Херсонської області: 
«На добру згадку про свою роботу вони спорудили на в’їзді до 
нового масиву пам’ятний знак «Таврія», – повідомляє районна 
газета, а у вересні відкрилось  нове приміщення восьмирічної 
школи. 

Також у вересні було 
прийнято в експлуатацію 
205 житлових будинків, ма-
газин товарів повсякденно-
го попиту, ФАП, їдальню на 
50 місць, комплексно-при-
ймальний пункт з будин-
ком для приїжджих на 10 
місць, лазню на 20 місць, 
електромережу, мережу 
водопроводу з двома водо-
напірними баштами і 2 ар-
тезіанськими скважинами, 
мережі радіо й телефону 
і об’єкти соцкультпобуту, 
будівництво яких проводи-
лося трудівниками ПМК-
161 Херсоноблагробуду, 
благоустроєно вулиці про-
тяжністю 5377 км. Загалом, 
у Колонщині було прийнято 
в1986 р. 420 переселенців 
із сіл Розсоха та Іловниця 
Чорнобильського р-ну. 

Також значна частина мешканців Колонщини поїхала лікві-
довувати аварію на ЧАЕС. Пам’ятник ліквідаторам був встанов-
лений в селі у 2011 р. А ще раніше - відкрито меморіальну до-
шку та названо вулицю на честь Героя України В.І. Тішури, який 
загинув 10 травня 1986 р. під час ліквідації пожежі на атомній 
станції. 

... З проголошенням Незалежності України в житті села Ко-
лонщина відбулися істотні зміни. 

Віталій ГЕДЗ,
кандидат історичних наук.

Пам’ятник полеглим землякам.

О.І.СИНИЦЯ.

Пам’ятник ліквідаторам 
аварії на ЧАЕС.
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перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.20 Новини

6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 9.15, 13.30, 

18.05, 22.50, 23.20, 0.15 
Погода

6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
8.30 Паспортний сервiс
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.20 Д/с "Китай на кiнчику 

язика"
10.15 Т/с "Таксi"
10.55 Д/с "Джон Фiтцжеральд 

Кеннедi"
13.35 Казки Лiрника Сашка
13.50 М/ф "Друзi янголiв"
14.15 Суспiльний унiверситет
14.50 Д/ф "Хронiка Україн-

ської Повстанської армiї. 
1942-1954"

17.00 Вiкно до Америки
17.30 Орегонський путiвник
18.15, 1.20 Новини. Свiт
18.55 Про головне
19.30 Ре:форма

20.00 Перша шпальта
20.30 Д/с "Повернення". "Ма-

сажист"
21.50 Подорожнi
22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
1.45 Книга.ua
2.10 Т/с "Чорна Рада"
4.30 Х/ф "МЕЛАНХОЛIЙНИЙ 

ВАЛЬС"
Канал "1+1"

6.00 ТСН-Тиждень
7.00, 8.00 Найкращий ресторан 

з Русланом Сенiчкiним
9.00 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.30 Чотири весiлля 4
10.55 Мiняю жiнку 2
12.15, 12.50 Слiпа
13.15, 14.15, 15.10 Сiмейнi 

мелодрами 6
16.10 Розсмiши комiка 5
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
19.30, 1.20 ТСН
20.15 Т/с "Свати 3"
21.15 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
23.10, 2.05 Х/ф "КНИГА IЛАЯ". 

(2)
3.50 Х/ф "ЧОТИРИ 

КIМНАТИ". (3)
5.50 Служба Розшуку Дiтей

IнТер
6.25 М/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером
9.20 Х/ф "ВЛIТКУ Я ВIДДАЮ 

ПЕРЕВАГУ ВЕСIЛЛЮ". (2)
11.10, 12.25 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
13.15 Судовi справи
14.20 Сiмейний суд
15.20 Чекай на мене
18.05, 19.05 Стосується кожного
20.00, 0.50 Подробицi
21.00 Т/с "Культ". (2)
23.45 Т/с "Розумниця, красуня"
1.35 Т/с "Садиба"
3.10 Т/с "Сусiди"

ноВий Канал
3.00, 2.15 Шурочка
4.15 Зона ночi
6.00, 7.55 Kids` Time
6.05 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
8.00 М/ф "Неймовiрнi пригоди 

кота"
9.45 Х/ф "АГЕНТ КОДI 

БЕНКС"
11.45 Х/ф "АГЕНТ КОДI БЕНКС 2"
13.40 Т/с "Не родись вродлива"
19.00 Дешево i сердито
21.20 Суперiнтуїцiя
0.15 Х/ф "ЗАРУЧИНИ ЖАР-

ТОМА". (2)

СТБ
7.20, 15.55 Все буде добре!
9.25 Зiркове життя
12.15 Х/ф "ТРИ ПЛЮС ДВА"
14.05, 20.00, 1.45 Слiдство 

ведуть екстрасенси
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
21.00 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
22.35 Вагiтна у 16
23.45 Доньки-матерi
0.35 Один за всiх

ICTV
5.05 Служба розшуку дiтей
5.10 М/с "Том i Джерi у 

дитинствi"
5.50, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
6.50 Факти тижня з О. Со-

коловою
8.45 Факти. Ранок
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
10.00 Без гальм
10.35 М i Ж
11.00 Дивитись усiм!
12.00, 13.20 Х/ф "АГЕНТИ ФБР". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.05, 16.20 Х/ф "ВОГОНЬ IЗ 

ПЕКЛА". (2)
16.45 Х/ф "ВIД КОЛИСКИ ДО 

МОГИЛИ". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Кримiнальна Україна

21.25 Т/с "Нiконов i Ко". (2)
22.25 Свобода слова з А. 

Куликовим
1.00 Х/ф "СОНЦЕ, ЩО СХО-

ДИТЬ". (2)
3.05 Х/ф "ПРОЕКТ Х: ДОРВА-

ЛИСЬ!" (3)
Канал "2+2"

6.00 М/ф
6.15 Top Gear
8.25, 19.00 ДжеДАI
8.45 Х/ф "СВЯТИЙ ПЕТРО". (2)
12.45 Українськi сенсацiї
13.45, 18.50 Люстратор 7,62
14.45 Люстратор. Спецпроект
15.45 Секретнi матерiали
18.30 Спецкор
19.20 Цiлком таємно
20.00 Х/ф "ЗАГIН ПОРЯТУН-

КУ". (2)
22.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
23.00 Д/ф "Дембель"
0.00 Д/ф "Пiдземнi мiста. Стамбул"
0.55 Д/ф "Пiдземнi мiста. В`єтнам"
1.50 Т/с "1920. Вiйна та кохан-

ня". (2)
ТонIС

6.00 Таке спортивне життя. 
Валерiй Гончаров

6.30 Щоденник для батькiв
7.00 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
7.30 Вiдлуння
8.00, 13.30, 18.30, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!

10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 
Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.30 НЛО: таємнi архiви
14.00 Забутий Мундiаль
16.00, 17.45 Дика планета
18.15 Iпостасi спорту
18.45 В гостях у Д. Гордона. 

Леонiд Кравчук
21.00 Чудеса природи
21.40 Приборкувачi крокодилiв
22.10 Таємницi акул
23.10 Тисяча днiв планети
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.10 Т/с "Фантазiя". (3)
3.50 Пiсля опiвночi
4.50 Свiтськi хронiки
5.15 Зцiлення теплом
5.40 Цивiлiзацiя Incognita

Канал "УКраЇна"
5.50 Подiї тижня з Олегом 

Панютою
6.50, 7.15, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 1.20 

Подiї
9.15, 2.15 Зоряний шлях
10.50 Т/с "Русалка"
14.40 Т/с "Школа проживання"
15.30 Т/с "Школа проживан-

ня". (2)
19.45, 4.15 Говорить Україна
21.00 Т/с "Самара". (2)
23.00 Подiї дня
23.30 Х/ф "БIБЛIОТЕКАР: У 

ПОШУКАХ СПИСА ДОЛI"

ТеТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультмiкс
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
15.20, 17.50, 19.55 Т/с 

"Домашнiй арешт"
16.20, 22.00 Країна У
17.20, 23.00 Вiталька
18.50, 20.55 Одного разу пiд 

Полтавою
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)

нТн
5.10 Т/с "Туди, де живе щастя"
9.00 Судiть самi
9.55, 17.35 Т/с "Детективи". (2)
11.25 Х/ф "ВIДПУСТКА ЗА 

ВЛАСНИЙ РАХУНОК"
13.50, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 11". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.45 Свiдок
15.45, 0.55 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.45 Т/с "Справжнiй детектив 

2". (3)
3.15 Випадковий свiдок
3.30 РечДОК
3.55 Легенди бандитської 

Одеси
4.20 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.20 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 15.05, 18.05, 

22.55, 23.20, 0.15 
Погода
6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.15, 18.55 Про головне
9.45, 4.55 Уряд на зв`язку з 

громадянами
10.15 Т/с "Таксi"
10.55 Д/с "Джон Фiтцжеральд 

Кеннедi"
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.40 М/ф "Друзi янголiв"
13.55 Хто в домi хазяїн?
14.15 Суспiльний унiверситет
15.10 Фольк-music
16.35 Подорожнi
17.30 Мистецький пульс 

Америки

18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.40 Т/с "Травма"
20.30 Нашi грошi
21.50 Вiйна i мир
22.40 Класики свiтової 

лiтератури
23.00 Пiдсумки
1.45 Д/ф "Київська старовина. 

Свiт мистецтва. Принцеса 
Грьоза"

Канал "1+1"
6.00 Шiсть кадрiв
6.30 М/ф "Маша i ведмiдь"
7.00, 8.00 Найкращий ресторан 

з Русланом Сенiчкiним
9.00, 19.30, 1.25 ТСН
9.45 Чотири весiлля 4
11.00 Мiняю жiнку 2
12.15, 12.50 Слiпа
13.15, 14.10, 4.00, 4.45 Сiмейнi 

мелодрами 6
15.10, 16.10 Розсмiши комiка 5
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 3"
21.15 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
23.10, 2.10 Х/ф "ЗБРОЙОВИЙ 

БАРОН". (2)
5.55 Служба Розшуку Дiтей

IнТер
5.40, 12.25 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
6.30 М/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером
9.20, 21.00 Т/с "Культ". (2)
13.30 Судовi справи
14.20, 16.15 Сiмейний суд
16.40 Давай одружимося
18.05, 19.05 Стосується кожного
20.00, 0.45 Подробицi
23.45 Т/с "Розумниця, красуня"
1.35 Т/с "Садиба"

ноВий Канал
3.15, 2.15 Шурочка
4.05 Служба розшуку дiтей
4.10 Зона ночi
6.00, 7.10 Kids` Time
6.05 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.15 Т/с "Друзi"
11.00 Т/с "Щасливi разом"
19.00 Т/с "СашаТаня". (2)
20.00 Вiд пацанки до панянки
22.30 Х/ф "МIЛЬЙОНЕР 

МИМОВОЛI". (2)
0.25 Х/ф "ВЕЛИКИЙ ТАТО"

СТБ
6.30, 15.55 Все буде добре!
8.30 Вагiтна у 16

9.30 Доньки-матерi
10.25 Україна має талант! Дiти
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 2.30 Слiдство ведуть 

екстрасенси
21.00 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
22.35 Врятуйте нашу сiм`ю 3
1.15 Один за всiх

ICTV
4.25 Факти
4.50, 3.25 Провокатор
5.30, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.00, 16.50 Т/с "Пiвнiчний 

вiтер". (2)
11.50, 13.20 Х/ф "ВОГОНЬ IЗ 

ПЕКЛА". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 22.25 Т/с "Вiддiл 44". (2)
15.30, 16.20, 21.25 Т/с "Нiконов 

i Ко". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.20 Х/ф "ШОСЕ СМЕРТI". (2)
1.00 Х/ф "АГЕНТИ ФБР". (2)

Канал "2+2"
6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи

7.35, 11.10 Облом.UA
8.10, 19.00, 23.00 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
8.50, 18.50 Люстратор 7,62
9.00, 23.20 Секретнi матерiали
9.20 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

Стамбул"
10.15 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

В`єтнам"
12.05 Х/ф "ВIЙНА ДРАКОНIВ". 

(2)
13.55 Х/ф "ЕРА ДРАКОНIВ"
15.40, 22.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
16.40 Х/ф "ЗАГIН ПОРЯТУН-

КУ". (2)
19.20 Люстратор. Спецпроект
20.00 Х/ф "ПIД ПРИЦIЛОМ". (2)
23.55 Д/ф "Пiдземнi мiста. Токiо"
0.50 Д/ф "Пiдземнi мiста. Прага"
1.45 Т/с "1920. Вiйна та кохан-

ня". (2)
ТонIС

6.00 Таке спортивне життя. 
Iрина Дерюгiна

6.30 Щоденник для батькiв
7.00 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
7.30 Приборкувачi крокодилiв
8.00, 15.15, 18.35, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 21.00 Чудеса природи

13.10 Дика планета
13.40 Будьте здоровi!
14.00, 23.10 Тисяча днiв 

планети
15.00, 5.20 Цивiлiзацiя 

Incognita
15.40 Таємницi акул
17.45 Соцiальний статус: ваша 

пенсiя
18.20, 5.40 Сiм природних чу-

дес України. Балаклава
18.45 В гостях у Д. Гордона. 

Леонiд Кравчук
21.40 Вiдлуння
22.10 Левиний рик
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.10 Т/с "Фантазiя". (3)
3.45 Пiсля опiвночi

Канал "УКраЇна"
6.00, 5.20 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 2.00 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15 Зоряний шлях
11.50, 21.00, 23.30 Т/с "Самара". 

(2)
14.40, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (2)
19.45, 4.15 Говорить Україна
23.00 Подiї дня
0.15 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi". (2)
ТеТ

6.00 Малята-твiйнята

6.50 Байдикiвка
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультмiкс
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
15.20, 17.50, 19.55 Т/с 

"Домашнiй арешт"
16.20, 22.00 Країна У
17.20, 23.00 Вiталька
18.50, 20.55 Одного разу пiд 

Полтавою
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.30, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!

нТн
4.50, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
6.40 Х/ф "КАПIТАН 

"ПIЛIГРИМА"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Судiть самi
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.30 Страх у твоєму домi
13.20, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 11". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 3.25 Свiдок
15.15, 0.55 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
23.45 Т/с "Справжнiй детектив 

2". (3)
2.40 Європейський покерний 

турнiр

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.15 Новини

6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 15.05, 17.00, 

18.05, 22.50, 23.20, 0.15 
Погода

6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.15, 18.55 Про головне
9.45 Нашi грошi
10.15 Т/с "Таксi"
11.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.40 М/ф "Друзi янголiв"
13.55 Школа Мерi Поппiнс
14.15 Суспiльний унiверситет
15.20 Вiктор Павлик. Концерт-

на програма
17.10 Д/с "Вiзит до Кореї"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.20 Т/с "Травма"
21.25, 5.40 Тенiс. Кубок Девiса. 

Щоденник
21.50 Слiдство. Iнфо

22.40 Мегалот
22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
1.45 Концерт Матвiєнка
2.20 Т/с "Чорна Рада"
4.00 Д/ф "Жити довго, жити 

вiчно"
5.00 Класики свiтової 

лiтератури
Канал "1+1"

6.00 Шiсть кадрiв
6.30 М/ф "Маша i ведмiдь"
7.00, 8.00 Найкращий ресторан 

з Русланом Сенiчкiним
9.00, 19.30, 1.20 ТСН
9.45 Чотири весiлля 4
11.00 Мiняю жiнку 2
12.15, 12.50 Слiпа
13.15, 14.10, 3.50, 4.35 Сiмейнi 

мелодрами 6
15.10, 16.10 Розсмiши комiка 5
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 4"
21.15 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
23.10, 2.05 Х/ф "5 ДНIВ У 

СЕРПНI". (2)
5.50 Служба Розшуку Дiтей

IнТер
5.35, 12.25 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
6.25 М/ф

7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 17.40 Новини

7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 
Iнтером

9.20, 21.00 Т/с "Культ". (2)
13.30 Судовi справи
14.20, 16.15 Сiмейний суд
16.40 Давай одружимося
18.05, 19.05 Стосується 

кожного
20.00, 0.45 Подробицi
23.45 Т/с "Розумниця, красуня"
1.35 Т/с "Садиба"
3.10 Т/с "Сусiди"

ноВий Канал
3.10, 2.05 Шурочка
4.25 Зона ночi
6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.20 Т/с "Друзi"
11.00 Т/с "Щасливi разом"
19.00 Т/с "СашаТаня". (2)
20.00 Вiд пацанки до панянки
22.10 Х/ф "ОСОБЛИВО НЕ-

БЕЗПЕЧНА". (2)
0.00 Х/ф "100 ФУТIВ". (3)

СТБ
7.10, 15.55 Все буде добре!
9.10 Зiркове життя
10.05 Україна має талант! Дiти
12.50 Україна має талант! 6
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 2.05 Слiдство ведуть 

екстрасенси

21.00 "Мiстичнi iсторiї 5" з 
Павлом Костiциним"

22.35 Давай поговоримо про 
секс 2

0.30 Один за всiх
ICTV

4.10 Служба розшуку дiтей
4.15 Студiя Вашингтон
4.20 Факти
4.40, 3.35 Провокатор
5.25 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.10, 16.50 Т/с "Пiвнiчний 

вiтер". (2)
12.00, 13.20 Х/ф "КОХАННЯ 

НА ТРЬОХ". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 22.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
15.30, 16.20, 21.25 Т/с "Нiконов 

i Ко". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
23.20 Х/ф "ЧОРНА ХВИЛЯ". 

(2)
1.25 Х/ф "ШОСЕ СМЕРТI". (2)
2.50 Т/с "Морська полiцiя. 

Спецвiддiл". (2)
Канал "2+2"

6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35, 12.10 Облом.UA
8.10, 19.00, 23.00 ДжеДАI

8.30, 18.30 Спецкор
8.50, 18.50, 19.20 Люстратор 

7,62
9.00, 23.20 Секретнi матерiали
9.20 Д/ф "Пiдземнi мiста. Токiо"
10.15 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

Прага"
11.10 "6 кадрiв"
12.45 Вiдеобiмба
13.50 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
14.45 Т/с "Загублений свiт"
15.40, 22.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
16.40 Х/ф "ПIД ПРИЦIЛОМ". 

(2)
20.00 Х/ф "ТУНЕЛЬ". (2)
23.55 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

Дублiн"
0.50 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

Москва"
1.45 Т/с "1920. Вiйна та кохан-

ня". (2)
ТонIС

6.00 Таке спортивне життя. 
В`ячеслав Олiйник

6.30 Щоденник для батькiв
7.00 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
7.30 Вiдлуння
8.00, 15.20, 18.30, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 21.00 Чудеса природи
13.00 Соцiальний статус: ваша 

пенсiя

14.00, 23.00 Тисяча днiв 
планети

15.00, 5.30 Цивiлiзацiя 
Incognita

15.40, 22.10 Левиний рик
17.45 Дика планета
18.10, 5.45 Сiм природних 

чудес України. Подiльськi 
Товтри

18.40 В гостях у Д. Гордона. 
Леонiд Кравчук

21.40 Глобал-3000
23.50 Натхнення
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.10 Т/с "Фантазiя". (3)
3.50 Пiсля опiвночi
4.50 Свiтськi хронiки
5.20 Кумири

Канал "УКраЇна"
6.00, 5.20 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 2.00 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.00 Зоряний шлях
11.50, 21.00, 23.30 Т/с "Самара". 

(2)
14.40, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (2)
19.45 Говорить Україна
23.00 Подiї дня
0.15, 2.50 Т/с "C.S.I.: Мiсце зло-

чину Маямi". (2)
ТеТ

6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"

7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультмiкс
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
15.20, 17.50, 19.55 Т/с 

"Домашнiй арешт"
16.20, 22.00 Країна У
17.20, 23.00 Вiталька
18.50, 20.55 Одного разу пiд 

Полтавою
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.30, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!
3.15 17+

нТн
5.10, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
7.00 Х/ф "ЗВИНУВАЧУЄТЬСЯ 

ВЕСIЛЛЯ"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Судiть самi
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.30 Страх у твоєму домi
13.20, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 11". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.50 Свiдок
15.15, 0.55 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
22.25 Т/с "CSI: Маямi 8". (2)
23.45 Т/с "Справжнiй детектив 

2". (3)
3.20 Випадковий свiдок
3.35 РечДОК
4.00 Легенди бандитської 

Одеси

Понедiлок, 11 лиПня
ICTV. 12.00 "Агенти ФБР". 

(США, 1989р.)
Комедiя. Войовнича дiвчина-

полiцейський i її смирна сусiдка 
по кiмнатi беруть верх над 
зарозумiлими хлопцями з академiї 
ФБР. Багато жартiв i пiкантних при-
год.

Режисер: Д. Голдберг.
У ролях: Р. де Морней, М. Гросс, 

К. Маршалл, Ф.Д. Томпсон.

ВiВторок, 12 лиПня
НОВИЙ КАНАЛ. 22.30 

«Мiльйонер мимоволi». (США, 
2002р.)

Комедiя. Iнодi Фортуна 
пiдносить настiльки розкiшнi пода-
рунки, що краще б вона залишила їх 
при собi. Коли скромний провiнцiал 
Лонгфелло Дiдс дiзнається, що за 
заповiтом свого дядечка вiн став 
спадкоємцем його iмперiї бiзнесу 

вартiстю 40 мiльярдiв доларiв, 
тихому життю героя приходить 
кiнець...

Режисер: С. Брiлл.
У ролях: Е. Сендлер, В. Рай-

дер, Дж. Туртурро, С. Бусемi, Дж. 
Харрiс, П. Геллагер, А. Коверт, К. 
Феррелл.

Середа, 13 лиПня
1+1. 23.10 «5 днiв у серпнi». 

(Грузiя - США, 2011р.)
Бойовик. Вiйськовий конфлiкт 

2008 року за незалежнiсть 
Пiвденної Осетiї. У центрi сюжету 
американський журналiст, опера-
тор i мирнi грузинськi мешканцi, 
що опинилися в зонi вiйськових 
дiй.

Режисер: Р. Харлiн.
У ролях: Р. Френд, В. Кiлмер, Е. 

Гарсiа, Д. Кейн.

П`ятниця, 15 лиПня
ТЕТ. 21.00 «Я, робот». (США - 

Нiмеччина, 2004р.)
Фантастика/Фентезi. 2035 рiк. 

У недалекому майбутньому багато 
чого змiнилося. Роботи, як і iншi чу-
деса науки та технiки, стали частиною 
повсякденного життя людини. Вони 
сильнiшi i швидшi за людей, а в їхнiх 
головах стоять потужнi комп`ютери, 
що дозволяють ухвалювати рiшення 
швидше за людину. У них закладенi 
три закони, що не дозволяють 
заподiяти шкоду людинi, тому їх абсо-
лютно не бояться. А дарма...

Режисер: А. Пройас.
У ролях: У. Смiт, Б. Мойнехен, Б. 

Грiнвуд, Чi МакБрайд, А. Тьюдiк.

Інтер. 23.00 «Полiт фантазiї». 
(Росiя, 2008р.)

Комедiя. Життя Вiктора Бузова 

склалося на перший погляд вдало: 
благополучний шлюб, чудова робо-
та. Проте це життя здається Вiктору 
нудним, i ось вже пiвроку вiн їздить 
у Нижнiй Новгород до своєї коханки 
- молодої красивої дiвчини Марини. 
Щоб виправдати свої частi поїздки 
Вiктор вигадує для дружини леген-
ду: нiбито в Нижньому Новгородi 
живе його друг дитинства, якому 
постiйно потрiбна допомога...

Режисер: Ю. Кузьменко.
У ролях: О. Макогон, П. Краси-

лов, М. Куликова, Є. Лоза. 

Субота, 16 лиПня
Тонiс. 5.50 «Моє останнє тан-

го». (Аргентина - Iспанiя, 1960р.)
Музична комедiя. Молода 

спiвачка Марта має чаруючий голос i 
бажає стати популярною та вiдомою, 
але, працюючи в мюзик-холi на дру-

гих ролях, важко вiдразу цього до-
сягти. Волею випадку, на одному з 
виступiв вона замiнює примадонну... 
i слава вiдразу робить її зiркою...

Режисер: Л.С. Амадорн.
У ролях: С. Монтьєль, Р. Бар-

дем, I. Гарсiс.

НТН. 6.50 «Стара фортеця». 
(к/ст iм. О. Довженка, 1973р.)

Пригоди. За однойменною 
трилогiєю В. Бєляєва, про трьох 
пiдлiткiв - Василя Манджура, Юзека 
Стародомського i Петра Маремуху 
- i їхню активну участь у життi кра-
їни: революцiйнi бої, громадянську 
вiйну, вiдновлення народного гос-
подарства.

Режисер: А. Муратов.
У ролях: Л. Невєдомський, А. 

Федоров, В. Никiшаєв, А. Чагаров, 
Е. Бочаров, Ю. Горобець, Ю. Копе-
лян.
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субота, 16 липня

п’ятниця, 15 липня

Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

(2) 2 категорія - передачу або фільм можна ди-
витися дітям лише  у присутності батьків;

(3) 3 категорія - можна дивитися особам, яким 
виповнився 21 рік.

•

•

четвер, 14 липня

неділя, 17 липня

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.15 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 11.20, 18.05, 

22.35, 23.20, 0.15 Погода
6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.15, 18.55 Про головне
9.30 Дорога до Рiо-2016
10.15 Т/с "Таксi"
10.55 Вiкно до Америки
11.30 Вiйна i мир
12.10 Слiдство. Iнфо
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.40 М/ф "Друзi янголiв"
13.55 Як це?
14.15 Суспiльний унiверситет
15.00 Спогади
15.35 Надвечiр`я. Долi
16.35, 1.45 Свiтло
17.10 Д/с "Вiзит до Кореї"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.20 Т/с "Травма"
21.25, 5.40 Тенiс. Кубок Девiса. 

Щоденник
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою

22.25 З перших вуст
22.40 Класики свiтової 

лiтератури
23.00 Пiдсумки

Канал "1+1"
6.00 Шiсть кадрiв
6.30 М/ф "Маша i ведмiдь"
7.00, 8.00 Найкращий ресторан 

з Русланом Сенiчкiним
9.00, 19.30, 2.20 ТСН
9.45 Чотири весiлля 5
11.00 Мiняю жiнку 2
12.15, 12.50 Слiпа
13.15, 14.10, 4.45 Сiмейнi 

мелодрами 6
15.10, 16.10 Розсмiши комiка 5
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 4"
21.15 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
23.15 Право на владу 2016
0.30, 3.05 Х/ф "ШИК". (2)

IнТер
5.35, 12.25 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
6.25 М/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером
9.20, 21.00 Т/с "Культ". (2)
13.30 Судовi справи

14.20, 16.15 Сiмейний суд
16.40 Давай одружимося
18.05, 19.05 Стосується кожного
20.00, 0.45 Подробицi
23.45 Т/с "Розумниця, красуня"
1.35 Т/с "Садиба"

ноВий Канал
3.05, 2.50 Шурочка
4.10 Служба розшуку дiтей
4.15 Зона ночi
5.55, 7.20 Kids` Time
6.00 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.25 Т/с "Друзi"
13.40 Т/с "Не родись вродлива"
19.00 Т/с "СашаТаня". (2)
20.00 Вiд пацанки до панянки
22.10 Х/ф "СЕРЦЕЇДКИ"
0.45 Х/ф "ЗАРУЧИНИ ЖАР-

ТОМА". (2)
СТБ

6.45, 15.55 Все буде добре!
8.50 Зiркове життя
10.30 Врятуйте нашу сiм`ю 3
13.15 Україна має талант! 6
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 1.45 Слiдство ведуть 

екстрасенси
21.00 "Мiстичнi iсторiї 5" з 

Павлом Костiциним"
22.35 Я соромлюсь свого тiла 2
0.30 Один за всiх

ICTV
4.15 Студiя Вашингтон
4.20 Факти

4.40, 3.30 Провокатор
5.25 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
9.50 Т/с "Пiвнiчний вiтер". (2)
11.45, 13.20 Х/ф "ЧОРНА 

ХВИЛЯ". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 22.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
15.30, 16.20, 21.25 Т/с "Нiконов 

i Ко". (2)
16.50 Т/с "Сонька Золота Ручка". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
23.20 Х/ф "КОЛОНIЯ". (3)
1.05 Х/ф "КОХАННЯ НА 

ТРЬОХ". (2)
2.45 Т/с "Морська полiцiя. 

Спецвiддiл". (2)
Канал "2+2"

6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35, 12.10 Облом.UA
8.10, 19.00, 23.00 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
8.50, 18.50 Люстратор 7,62
9.00, 19.20, 23.20 Секретнi 

матерiали
9.20 Д/ф "Пiдземнi мiста. Дублiн"
10.15 Д/ф "Пiдземнi мiста. Москва"
11.10 "6 кадрiв"
12.45 Вiдеобiмба
13.50 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"

14.45 Т/с "Загублений свiт"
15.40, 22.00 Т/с "Таксi: Бруклiн"
16.40 Х/ф "ТУНЕЛЬ". (2)
20.00 Х/ф "ЦIЛЬ НОМЕР 

ОДИН". (2)
23.55 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

Єрусалим"
1.45 Т/с "1920. Вiйна та кохан-

ня". (2)
ТонIС

6.00 Таке спортивне життя. 
Нiна Уманець

6.30 Щоденник для батькiв
7.00 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
7.30 Глобал-3000
8.00, 15.10, 18.30, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 21.00 Чудеса природи
13.00 Дика планета
13.50, 23.10 Тисяча днiв 

планети
14.45, 5.20 Цивiлiзацiя 

Incognita
15.40, 22.10 Левиний рик
17.45 Чарiвнi свiти
18.15, 5.40 Сiм iсторичних 

чудес України. Софiя 
Київська

18.45 В гостях у Д. Гордона. 
Леонiд Кравчук

21.40 Вiдлуння
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.10 Т/с "Фантазiя". (3)

3.45 Пiсля опiвночi
4.45 Свiтськi хронiки

Канал "УКраЇна"
6.00, 5.20 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 2.00 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.00 Зоряний шлях
11.50, 21.00, 23.30 Т/с "Самара". (2)
14.40, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (2)
19.45 Говорить Україна
23.00 Подiї дня
0.15, 2.50 Т/с "C.S.I.: Мiсце зло-

чину Маямi". (2)
ТеТ

6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультмiкс
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
15.20, 17.50, 19.55 Т/с 

"Домашнiй арешт"

16.20, 22.00 Країна У
17.20, 23.00 Вiталька
18.50, 20.55 Одного разу пiд 

Полтавою
0.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.30, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!
3.15 17+
3.30 Щоденники Темного 2

нТн
4.50, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
6.40 Х/ф "ЧОРНА ДОЛИНА"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Судiть самi
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.30 Страх у твоєму домi
13.20 Т/с "CSI: Лас-Вегас 11". 

(2)
14.00, 19.00, 23.15, 3.10 Свiдок
14.20, 21.30 Т/с "CSI: Маямi 

8". (2)
15.15, 1.25 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
23.45 Т/с "Справжнiй детектив 

2". (3)
3.40 Випадковий свiдок
3.45 РечДОК
4.10 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.15 Новини

6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 10.00, 11.45, 

18.05, 22.50, 23.20, 0.15 
Погода

6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
8.30 Територiя закону
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.15, 18.55 Про головне
9.35 Ре:форма
10.15 Т/с "Таксi"
11.00, 4.20 Д/с "Мости мiж 

свiтами"
11.55 Д/ф "Масажист" iз циклу 

"Повернення"
12.20 "Схеми" з Н. Седлецькою
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.45 Хочу бути
14.15 Суспiльний унiверситет
15.00 Театральнi сезони
15.30 Вiра. Надiя. Любов
16.30 Гра долi

17.10 Д/с "Вiзит до Кореї"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
19.40 Т/с "Травма"
20.30 Х/ф "СКАЖИ КУКУ-

РУДЗА"
21.25, 5.40 Тенiс. Кубок Девiса. 

Щоденник
21.50 Перша студiя
22.40 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
1.45 Музичне турне
2.50 Х/ф "ПРОВIНЦIАЛКИ"
5.00 Класики свiтової 

лiтератури
Канал "1+1"

6.00 Шiсть кадрiв
6.30 М/ф "Маша i ведмiдь"
7.00, 8.00 Найкращий ресторан 

з Русланом Сенiчкiним
9.00, 19.30, 2.40 ТСН
9.45 Чотири весiлля 5
11.00 Мiняю жiнку 2
12.15, 12.50 Слiпа
13.15, 14.10 Сiмейнi мелодрами 6
15.10, 16.10 Розсмiши комiка 5
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.20 Сватики
22.00 Свiтське життя
23.00 Вечiрнiй Київ
0.55, 3.30 Х/ф "СУПЕРСТАР". (2)

IнТер
5.40, 12.25 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
6.30 М/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером
9.20 Т/с "Культ". (2)
13.30 Судовi справи
14.20, 16.15 Сiмейний суд
16.40 Давай одружимося
18.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Чорне дзеркало
23.00 Х/ф "ПОЛIТ ФАНТАЗIЇ". (2)
1.00 "Подробицi" - "Час"
2.00 Недитячi iгри
2.45 Х/ф "ПРОЩАННЯ З 

КАЇРОМ"
4.50 Чекай на мене

ноВий Канал
3.10, 2.00 Шурочка
4.05 Служба розшуку дiтей
4.10 Зона ночi
5.50, 7.10 Kids` Time
5.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.15 Т/с "Друзi"
9.45, 20.00 Вiд пацанки до 

панянки
19.00 Т/с "СашаТаня". (2)
22.00 Х/ф "СIНIСТЕР". (3)
0.05 Х/ф "СIНIСТЕР 2". (3)

СТБ
5.55 Зiркове життя
7.50 Х/ф "НАЙЧАРIВНIША ТА 

НАЙПРИВАБЛИВIША"
9.35 Х/ф "МАША"
11.30 Х/ф "ОЙ, МА-МОЧ-КИ!"
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 0.30 Т/с "Коли ми вдома"
19.45 Х/ф "ОСТАННЯ РОЛЬ 

РИТИ". (2)
22.35 Х/ф "ДОРОГА МОЯ ДО-

НЕЧКО"
1.55 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.15 Служба розшуку дiтей
4.20 Студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45 Провокатор
5.30 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.05, 16.50 Т/с "Сонька Золота 

Ручка". (2)
12.00, 13.20 Х/ф "НЯНЬКИ"
12.45, 15.45 Факти. День
14.30 Т/с "Вiддiл 44". (2)
15.30, 16.20 Т/с "Нiконов i Ко". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25, 22.05 Т/с "На трьох"
23.30 Х/ф "НАЙМАНЕЦЬ". (3)
1.50 Х/ф "КОЛОНIЯ". (3)

3.10 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл". (2)
Канал "2+2"

6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35, 12.10 Облом.UA
8.10, 19.00 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
8.50, 18.50 Люстратор 7,62
9.00, 19.20 Секретнi матерiали
9.20 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

Єрусалим"
11.10 "6 кадрiв"
12.45 Вiдеобiмба
13.50 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
14.45 Т/с "Загублений свiт"
15.40 Т/с "Таксi: Бруклiн"
16.40 Х/ф "ЦIЛЬ НОМЕР 

ОДИН". (2)
20.00 Х/ф "ТАКСI". (2)
21.50 Х/ф "НА СТАРТ, УВАГА, 

ОМММ". (2)
23.50 Х/ф "ПОРУШУЮЧИ 

ПРАВИЛА". (2)
1.35 Т/с "1920. Вiйна та кохан-

ня". (2)
ТонIС

5.55 Таке спортивне життя. 
Олександр Крикун

6.30 Щоденник для батькiв
6.50 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою

7.20 Будьте здоровi!
7.30, 21.40 Вiдлуння
8.00, 15.15, 18.30, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 21.00 Чудеса природи
13.10, 17.45 Чарiвнi свiти
14.00, 23.10 Тисяча днiв планети
15.00, 5.25 Цивiлiзацiя 

Incognita
15.40, 22.10 Левиний рик
18.15, 5.40 Сiм чудес України. 

Судак
18.50 В гостях у Д. Гордона. 

Вiтольд Фокiн
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.10 Т/с "Фантазiя". (3)

Канал "УКраЇна"
6.00 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 2.00 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.00 Зоряний шлях
11.50, 21.00, 23.30, 5.20 Т/с 

"Самара". (2)
14.40, 15.30 Т/с "Жiночий лiкар". (2)
19.45 Говорить Україна
23.00 Подiї дня
0.15, 2.50 Т/с "C.S.I.: Мiсце зло-

чину Маямi". (2)
ТеТ

6.00 Малята-твiйнята

6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 
черепашки-нiндзя"

7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультмiкс
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Т/с "Та, що говорить з 

привидами"
15.20 Т/с "Домашнiй арешт"
16.20 Країна У
17.20 М/ф "Як козаки..."
20.00 М/с "Козаки. Футбол"
21.00 Х/ф "Я, РОБОТ"
23.10 Х/ф "АМЕРИКАН-

СЬКИЙ ПИРIГ". (2)
1.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
1.30, 4.35 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!

нТн
4.45, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
5.40 Правда життя. Професiї
6.35 Х/ф "НЕВИЗНАЧЕНА 

ОСОБА"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Судiть самi
9.50, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.30 Страх у твоєму домi
13.20, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: 

Маямi 8". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.30 Свiдок
15.15, 23.45 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
3.00 Випадковий свiдок
3.05 РечДОК

перший 
національний

6.00 Пiдсумки
6.15, 7.00, 8.00, 9.00, 23.15, 0.05 

Погода
6.20 На слуху
6.45, 0.20 Телемагазин
7.05 АгроЕра. Пiдсумки
7.15 Шеф-кухар країни
8.10 Смакота
8.35, 23.40 Золотий гусак
9.10 Мистецький пульс 

Америки
9.40 Як це?
10.05 Хто в домi хазяїн?
10.30 Хочу бути
10.50 Школа Мерi Поппiнс
11.05 Казки Лiрника Сашка
11.35 М/ф "Друзi янголiв"
12.20 Х/ф "ДИТЯЧИЙ СЕ-

КРЕТ"
14.25 Чоловiчий клуб. Спорт
15.30 Чоловiчий клуб
16.10 Д/ф "Джиммi Картер"
17.35 Т/с "Мафiоза"
20.30 На пам`ять
21.00, 5.30 Новини
21.30, 5.50 Тенiс. Кубок Девiса. 

Щоденник
21.35 Дорога до Рiо-2016

22.00 Проект "Україна-25". 
Нова українська хвиля. 
Анiмац. фiльм "Дорога"

22.20 Альтернативна музика
22.40 Мегалот
23.00 Територiя закону
23.20 Вперед на Олiмп!
1.20 Музичне турне

Канал "1+1"
6.00, 3.40 Х/ф "РИФ 3D"
7.35 М/ф "Маша i ведмiдь"
8.05 Сватики
9.40, 19.30 ТСН
10.40 Свiтське життя
11.40 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
16.30, 21.15 Вечiрнiй квартал
18.30 Розсмiши комiка 6
20.15 Українськi сенсацiї
23.10 Х/ф "ДЖЕКI БРАУН". (2)
2.05 Вечiрнiй Київ

IнТер
6.45, 1.35 "Подробицi" - "Час"
7.45 М/ф
9.00, 3.35 Х/ф "ФОРМУЛА 

КОХАННЯ"
11.00, 5.00 Х/ф 

"БIЛОРУСЬКИЙ ВОК-
ЗАЛ"

13.00 Х/ф "ЖIНОЧА IНТУЇЦIЯ"
15.20 Т/с "Ластiвчине гнiздо"
20.00 Подробицi
20.30 Слов`янський базар у 

Вiтебську
2.05 Х/ф "СIМЕЙНИЙ 

КАЛАМБУР, АБО ХТО 
КОМУ ХТО"
ноВий Канал

2.55 Шурочка
3.50 Служба розшуку дiтей
3.55 Зона ночi
5.25, 7.25 Kids` Time
5.30 Х/ф "АГЕНТ КОДI БЕНКС"
7.30 Дешево i сердито
9.50 Вiд пацанки до панянки
11.45 Хто зверху
13.50 Т/с "СашаТаня". (2)
17.10 Х/ф "ЯМАКАСI". (2)
19.00 Х/ф "ГОНИТВА". (2)
21.00 Х/ф "ТРЕЙСЕРИ"
22.50 Х/ф "ПОЦIЛУНОК ДРА-

КОНА". (3)
0.50 Х/ф "СЕРЦЕЇДКИ"

СТБ
5.50 ВусоЛапоХвiст
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
11.55 Єгорушка проти 

експертiв!
13.05 Х/ф 

"НАЙЧАРIВНIША ТА 
НАЙПРИВАБЛИВIША"

14.50 Х/ф "ОСТАННЯ РОЛЬ 
РИТИ". (2)

17.00 Х/ф "ДОРОГА МОЯ ДО-
НЕЧКО"

19.00 Х/ф "ПОДIЛИСЬ ЩАС-
ТЯМ СВОЇМ"

23.30 Давай поговоримо про 
секс 2

1.30 Слiдство ведуть екстра-
сенси

ICTV
4.30 М/с "Скубi-Ду"
5.15 Факти
5.35 М/с "Том i Джерi у 

дитинствi"
6.15 Стоп-10
7.15 Провокатор
8.10 Кримiнальна Україна
9.10 Секретний фронт
10.05 Антизомбi
11.05 Громадянська оборона
12.05, 13.00 Iнсайдер
12.45 Факти. День
13.20 Х/ф "БЕТХОВЕН"
15.05 Х/ф "БЕТХОВЕН 2"
16.50 Х/ф "НЯНЬКИ"
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.05 Х/ф "БIЙ БЕЗ ПРАВИЛ". 

(2)
22.10 Х/ф "ВТЕЧА З ШОУ-

ШЕНКА". (2)
1.00 Х/ф "НАЙМАНЕЦЬ". (3)

2.55 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл". (2)
Канал "2+2"

6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.25 Облом.UA
10.10 Вайпаут
12.00 Top Gear
15.00 Х/ф "ЧОРНИЙ ОРЕЛ". (2)
16.50 Х/ф "ПОРУШУЮЧИ 

ПРАВИЛА". (2)
18.20 Х/ф "ТАКСI". (2)
20.10 Х/ф "ЛАСКАВО ПРО-

СИМО ДО РАЮ". (2)
22.20 Х/ф "ПIРАНЬЇ 3DD". (3)
0.05 Х/ф "НА СТАРТ, УВАГА, 

ОМММ". (2)
ТонIС

5.50 Х/ф "МОЄ ОСТАННЄ 
ТАНГО"

8.00, 15.25, 21.55 Погода
9.50, 18.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

11.00 "Шеф-кухар країни" з М. 
Поплавським

11.50 Х/ф "СИНЬЙОР 
РОБIНЗОН"

14.30, 5.45 Сiм природ-
них чудес України. 
Днiстровський каньйон

15.30 Левиний рик
16.30 Михайло Поплавський 

"Серцем i душею"
17.00 Концерт Михайла По-

плавського "Українська 
пiсня року"

20.00 Тисяча днiв планети
21.00 Зоопарки свiту
22.00 Х/ф "8 З ПОЛОВИНОЮ". 

(2)
0.30 Вихiдний, пiсля опiвночi
1.30 Т/с "Еротична спека". (3)
3.30 Свiтськi хронiки
4.00 Х/ф "ПОЛКОВНИКУ 

НIХТО НЕ ПИШЕ". (2)
Канал "УКраЇна"

7.00, 15.00, 19.00, 1.10 Подiї
7.10, 5.20 Зоряний шлях
8.50 Х/ф "ОЛЕКСАНДРА". (2)
10.50 Т/с "Сила серця". (2)
14.40, 15.20 Т/с "Сила вiри". (2)
19.45 Д/ф "Поколiння янтар"
20.50 Футбол. Супер Кубок 

України "Шахтар" - "Ди-
намо"

23.20 Х/ф "МАША I ВЕДМIДЬ". (2)
1.55 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi". (2)
ТеТ

6.00 М/с "Пiдлiтки-мутанти 
черепашки-нiндзя"

6.20, 9.40 М/с "Дора-
мандрiвниця"

7.30 Байдикiвка
8.25 М/с "Смiшарики. Пiн-код"
9.00 Мультик з Лунтиком
10.35 М/с "Дора i друзi. При-

годи в мiстi"
11.25 М/с "Маша i Ведмiдь"
12.40 М/ф "Роботи"
14.30 Х/ф "МОЯ СУПЕР-

МАМА"
16.25 М/ф "Як козаки..."
18.50 М/с "Козаки. Футбол"
19.50 Х/ф "Я, РОБОТ"
22.00 Х/ф "АМЕРИКАН-

СЬКИЙ ПИРIГ". (2)
23.50 Т/с "Свiтлофор". (2)
0.50 ТЕТ-Iнтернет
1.40 Одна за всiх

нТн
6.50 Х/ф "СТАРА ФОРТЕЦЯ"
11.30, 3.00 РечДОК
15.00 Т/с "Детективи". (2)
19.00, 2.25 Свiдок
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.00 Х/ф "АГЕНТ 

ХАМIЛЬТОН: ВИКРАДЕ-
НА". (2)

0.45 Х/ф "ДЕВ`ЯТЬ ЖИТТIВ". 
(2)

2.55 Випадковий свiдок
3.50 Легенди бандитської 

Одеси
4.15 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00 Свiт православ`я
6.30, 7.30, 8.15, 9.00, 15.50, 

22.45, 23.15, 0.05 Погода
6.45 Крок до зiрок
7.35 Свiт on-line
8.10 Смакота
8.35 Золотий гусак
9.10 Д/с "Китай на кiнчику 

язика"
10.10 Мистецькi iсторiї
10.40 Гра долi
11.25 Спогади
11.55 Х/ф "БIЛИЙ ПТАХ З 

ЧОРНОЮ ОЗНАКОЮ"
13.45 Театральнi сезони
14.35 Фольк-music
16.05 Д/ф "Джиммi Картер"
18.00 Т/с "Мафiоза"
21.00, 5.30 Новини
21.30, 5.50 Тенiс. Кубок Девiса. 

Щоденник
21.40 Перша шпальта
22.15 Книга.ua
23.00 Паспортний сервiс
23.20 День Янгола
0.20 Телемагазин
1.20 Музичне турне

Канал "1+1"
6.00 Шiсть кадрiв
8.05 Українськi сенсацiї
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.05 ТСН
11.00 Свiт навиворiт 5
12.25 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
15.15 Т/с "Свати 3"
17.20 Т/с "Свати 4"
19.30 ТСН-Тиждень
21.00, 1.40 Х/ф "ЙОГО ЛЮБОВ"
0.40 Свiтське життя

IнТер
6.50 "Подробицi" - "Час"
7.20 М/ф
8.10 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. 

Навколосвiтня подорож
11.00 Орел i решка. Шопiнг
12.00 Орел i решка. Ювiлейний
13.00, 23.00 Слов`янський 

базар у Вiтебську
15.30, 21.30 Т/с "Ластiвчине 

гнiздо"
20.00 Подробицi тижня

1.35 Х/ф "СПОВIДЬ ДОН 
ЖУАНА". (2)
ноВий Канал

3.15 Шурочка
4.10 Зона ночi
5.45, 7.40 Kids` Time
5.50 Х/ф "АГЕНТ КОДI БЕНКС 2"
7.45 М/с "Дракони: Вершники 

Йолопа"
9.05 М/с "Кiт у чоботях"
11.00 Х/ф "ОСОБЛИВО НЕ-

БЕЗПЕЧНА". (2)
13.00 Х/ф "ЯМАКАСI". (2)
14.45 Х/ф "ГОНИТВА". (2)
16.45 Х/ф "ТРЕЙСЕРИ"
18.40 Х/ф "3 ДНI НА ВБИВ-

СТВО". (2)
21.00 Х/ф "ЛЮДИНА ЛИСТО-

ПАДА". (2)
23.00 Х/ф "СIНIСТЕР 2". (3)
1.00 Х/ф "СIНIСТЕР". (3)

СТБ
5.55 ВусоЛапоХвiст
7.00 ВСе буде добре!
9.00 Все буде смачно!
10.40 Караоке на Майданi
11.35 Х/ф "ПОДIЛИСЬ ЩАС-

ТЯМ СВОЇМ"
16.05 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"
19.00, 1.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси

23.05 Я соромлюсь свого тiла 2
ICTV

4.20 М/с "Скубi-Ду"
5.00 Факти
5.30 М/с "Том i Джерi у 

дитинствi"
6.10 М/ф "Скубi-Ду. 

Скубiдумськi iгри"
6.35 Х/ф "БЕТХОВЕН"
8.20 Х/ф "БЕТХОВЕН 2"
10.05 Зiрка YouTube
11.40 Дивитись усiм!
12.35, 13.00 Без гальм
12.45 Факти. День
13.25 М i Ж
13.50 Х/ф "ВТЕЧА З ШОУ-

ШЕНКА". (2)
16.40 Х/ф "БIЙ БЕЗ ПРАВИЛ". (2)
18.45 Факти тижня з О. Со-

коловою
20.25 Х/ф "ПОЧАТКОВИЙ 

КОД". (2)
22.10 Х/ф "ЛЮДИНА, ЯКА 

БIЖИТЬ". (2)
0.10 Х/ф "АРМIЯ ТЕМРЯВИ". (3)
2.00 Т/с "Морська полiцiя. 

Спецвiддiл". (2)
Канал "2+2"

6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи

8.25 Облом.UA
9.00 Бушидо
11.00 Люстратор 7.62
12.00 Люстратор. Спецпроект
13.00 Секретнi матерiали
14.00 Цiлком таємно
15.00 Д/ф "Дембель"
16.00 Х/ф "ЛАСКАВО ПРО-

СИМО ДО РАЮ". (2)
18.10 Х/ф "ДЖЕК ГАНТЕР. В 

ПОШУКАХ СКАРБIВ 
УГАРIТА". (2)

20.05 Х/ф "ДЖЕК ГАНТЕР. НЕ-
БЕСНА ЗIРКА". (2)

22.05 Х/ф "ДЖЕК ГАНТЕР. 
ПРОКЛЯТТЯ ГРОБНИЦI 
ЕХНАТОНА". (2)

0.05 Х/ф "ПIРАНЬЇ 3DD". (3)
ТонIС

6.00 Х/ф "СИНЬЙОР 
РОБIНЗОН"

7.50 Натхнення
8.00, 15.00, 21.25 Погода
9.50, 19.30 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

11.00 Будьте здоровi!
11.20 Х/ф "МОЄ ОСТАННЄ 

ТАНГО"
14.00 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
15.10 Коли природа наносить 

удар у вiдповiдь

16.10 НЛО: таємнi архiви
17.10 Всеукраїнський фести-

валь-конкурс "Труска-
вецька фiєста"

20.40 Кумири
21.00 Свiтськi хронiки
21.35 Євромакс
22.00 Х/ф "ПОЛКОВНИКУ 

НIХТО НЕ ПИШЕ". (2)
0.10 Вихiдний, пiсля опiвночi
1.20 Т/с "Еротична спека". (3)
2.20 Т/с "Фантазiя". (3)
4.00 Х/ф "8 З ПОЛОВИНОЮ". 

(2)
Канал "УКраЇна"

6.50 Подiї
7.30 Зоряний шлях
9.10 Х/ф "МАША I ВЕДМIДЬ". (2)
11.00 Т/с "Сила вiри". (2)
15.00 Х/ф "ЛЮБОВ ДЛЯ 

БIДНИХ". (2)
17.00, 20.00 Т/с "Кращий друг 

сiм`ї"
19.00, 1.50, 5.50 Подiї тижня з 

Олегом Панютою
22.00 Т/с "Сила серця". (2)
2.40 Таємний код зламано. 

Молодiсть
3.30 Таємний код зламано. Сон
4.15 Таємний код зламано. 

Смерть
5.00 Таємний код зламано. 

Любов

ТеТ
6.00 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
6.20, 9.40 М/с "Дора-

мандрiвниця"
7.30 Байдикiвка
8.25 М/с "Смiшарики. Пiн-код"
9.00 Мультик з Лунтиком
10.35 М/с "Дора i друзi. При-

годи в мiстi"
11.25 М/ф "Роботи"
13.15 Х/ф "МОЯ СУПЕРМАМА"
15.10 Країна У
20.20 Т/с "Домашнiй арешт"
23.20 Т/с "Свiтлофор". (2)
0.40 ТЕТ-Iнтернет
1.40 Одна за всiх
2.10 БарДак

нТн
5.15 Х/ф "НЕВИЗНАЧЕНА 

ОСОБА"
7.00 Х/ф "ЗОЛОТО ПАРТIЇ"
8.40 Т/с "Головний калiбр". (2)
11.55 Розсмiши комiка
13.45 Х/ф "КРИМIНАЛЬНИЙ 

ТАЛАНТ"
16.45 Легенди карного розшуку
19.00 Т/с "Слiд саламандри". (2)
22.35 Х/ф "БРОНЕЖИЛЕТ". (2)
0.25 Х/ф "РАНЧО ХИЖАКIВ". (3)
2.00 Х/ф "АГЕНТ ХАМIЛЬТОН: 

ВИКРАДЕНА". (2)
3.25 РечДОК
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Проведено чергові тури у Першій та Вищій лігах 
Макарівського району з футболу

 Майже всі команди Першої ліги 
зіграли 7 турів. 2 липня зустріча-
лось  три пари. Першими - «Фоса» 
(Фасова) та СК «Макарів». Гра від-
бувалась у Фасовій. Матч виявився 
дуже цікавим  і результативним. 
Господарям поля вдалось по-
псувати нерви лідерам, але все-
таки макарівці зуміли вивести 
три залікові бали. Остаточний 
рахунок  - 5:4 на користь гостей.

Не менш цікавим виявився 
матч в Андріївці, де місцевий 
«Альянс» приймав «Старт» із Со-
снівки. Ця зустріч теж порадува-
ла глядачів великою кількістю 
голів. Матч закінчився з рахун-
ком 5:3 на користь господарів, 
які 3 очки програють лідерам. 

Заключною грою туру була 
зустріч у Маковищі, де місцевий 
ФК приймав гостей з Карашина. 
Господарі з легкістю виграли матч з 
рахунком 5:0.

Потрібно зазначити, що попри 
дуже велику спеку, тур виявився 
дуже цікавим та багатим на голи.  

«Стимул» (Гавронщина), «Колос» 
(Королівка-Ферма) та «Іскра» (На-
ливайківка) тур пропускали.

таблиця після 7 туру:

09.07.2016р. 8 тур (місце і час 
проведення). Перша ліга:
– с. Наливайківка (11.00): «Іс-

кра» (Наливайківка) - ФК «Макови-
ще»;

– с. Карашин (14.00): ФК «Кара-
шин» - «Альянс» (Андріївка);

– с. Королівка (16.30): «Колос» 
(Королівка-Ферма) - «Фоса» (Фа-
сова);

– с. Гавронщина (19.00): 
«Стимул» ( Гавронщина) - СК 
«Макарів».

Перенесений матч 1-го туру 
Вищої ліги відбувся 3 липня у 
Бишеві. Зустрічались місцевий 
«Колос» та «Альтіс» з Копилова. 
Вирішувалось, яка коман-
да після провального стар-
ту зможе покращити свою 
позицію та мати шанси 
на подальшу боротьбу за 
чільну трійку. При «домаш-
ній підтримці» це вдалось 
зробити господарям поля. 
Команда з Бишева вигра-
ла з рахунком 2:0 і вже три 

підряд матчі не програє, що 
додає команді натхнення та 
надію на подальшу боротьбу. 
Можна сказати, що «Альтіс» 
провалив перше коло чемпіо-

нату. Дивно, чому це так сталося? 
Адже команда має хороший набір 
гравців, які були вже чемпіонами 
району! Свідченням цього є пере-
мога над лідерами чемпіонату, які 
тільки і мають одну поразку. Споді-
ваємось, що «Альтіс» в другому колі 
повернеться в «перегони». 

таблиця після 7 туру 
(з перенесеним 

матчем 1-го туру):

Найкращим бомбардиром піс-
ля першого кола став гравець, який 
представляє «Колос» Мотижин,  
- Олександр Сухенко. На один за-
битий гол менше мають Олександр 
Карпенко та Сергій Костюк -  гравці 
ФК «Макарів». 

Список бомбардирів виглядає 
наступним чином:

1. Сухенко Олександр («Колос»,  
Мотижин) – 6 голів;

2-3. Карпенко Олександр 
(«ФК» Макарів) – 5 голів;

Костюк    Сергій (ФК «Ма-
карів») – 5 голів;

4-6. Білан Олександр 
(«Здвиж», Маковище) – 4 
голи.

Заворіченко Артур («Пар-
тизан», Кодра) – 4 голи.

Солоненко Ігор («Колос», 
Мотижин)       - 4 голи.

 Андрій КАЗМІРЧУК.

- Можеш згадати, коли почав 
цікавитись футболом і що впли-
нуло на це рішення?

- Футболом я почав цікавитись 
ще з  дитячого садка, а в  7 років 
почав професійно займатись в ФК 
«Динамо». Але через 1,5 року при-
пинив тренуватись, потрапивши в 
ДТП після одного з тренувань. 

Через деякий час почав висту-
пати в ФК «Данко» (Мотижин), де 
під керівництвом Івана Микола-
йовича Бабенка набиралась група 
хлопців 1995-1997 року. З цього 
моменту почалася моя аматорська 
кар'єра. 

... Навіть не згадаю, що впли-
нуло на рішення пов'язати життя з 
футболом? Батьки стверджують, 
що після того, як я навчився хо-
дити, моєю улюбленою іграшкою 
став м'яч.

- За які клуби довелось пограти?
- Ніколи не пробував себе в інших коман-

дах, та й бажання немає, чесно кажучи. Я по-
вністю відданий  футбольному клубу «Колос», 
тому змінювати його не дозволяю собі навіть 
у думках.

- На яких позиціях пробував грати?
- Взагалі грав на всіх позиціях. Найчас-

тіше граю в атакувальній ланці команди. А 
в сезонах 2012-2013 років більшість матчів 
провів в рамці воріт. Старожили Мотижина 
стверджують, що воротарські навички мені 
передалися від мого дідуся Петра Миколайо-
вича Радченка, який у свій час був воротарем 
мотижинської команди.

-  Що можеш сказати про Мотижин-
ське дербі*? Правда, що в день протисто-
яння село ділиться на дві частини?

- Жодне дербі Макарівського району не 
перевершить «Мотижинського дербі». Це 
матч, коли не важливо, на якому місці зна-
ходяться команди у турнірній таблиці. Саме в 
такій грі для вболівальників та гравців команд 
виявляється справжній ЧЕМПІОН.

А що ж до розходжень… Село починає ді-
литися на дві частини ще за тиждень до гри, 
і зводитись в одне ціле не раніше, ніж через 
місяць. 

Такі матчі запам'ятовуються на все жит-
тя. Особисто я брав участь в трьох дербі - і 
в жодному з них моя команда не зазнала по-
разки. Тому ті емоції, що ти відчуваєш ДО, ПІД 
ЧАС та ПІСЛЯ таких протистоянь, не можливо 
передати!

- Який суперник, звичайно, крім «Фа-
кела», є для вас принциповим?

- З точки  зору принциповості, таким 
суперником є дві Копилівські команди ФК 
«Атрибут» та ФК «Альтіс», оскільки це наші су-

сіди і споконвічні суперники. Хоча з хлопця-
ми цих команд ми в чудових стосунках, що на 
полі, що поза ним. 

Але суперник, який завжди демонструє 
професійну гру та викликає спортивну злість 
- це ФК «Макарів». Команда дуже збалансо-
вана і має чудових гравців. Наявний відмінний 
«кістяк» команди та вміння демонструвати ці-
кавий і професійний футбол. В нашому райо-
ні мало команд, які можуть чудово потримати 
м'яч не на найкращих полях Макарівщини.

- Хто для тебе є кумиром у світовому 
футболі і чому?

- Звичайно, з дитинства я, як і всі у той 
час, бачив тільки одного «ідола футболу» - 
Андрія Шевченка. Але з 2004 року справжнім 
кумиром мого футбольного життя став Тьєрі 
Анрі. Грою цього «чарівника м'яча» я милував-
ся й милувався. Саме він нав'язав любов до 
ФК «Арсенал»(Лондон) та до збірної Франції. 
Матчі з його участю я не міг собі дозволи-
ти пропустити. Його манера гри, футбольні 
якості, мислення, дії тільки підтверджують 
- це феноменальний гравець. Спринтерська 
швидкість та прийняття  миттєвих, неорди-
нарних рішень на футбольному полі стали 
саме тими якостями, які  підкорили мене. Я 
навіть плакав у 9 років, коли французи про-
грали Чемпіонат світу, та у 18 років, коли Анрі 
закінчив кар'єру...

-  Можеш згадати найкращим момент 
(матч) за твоєї участі?

- Таких моментів не мало. Але постараю-
ся виділити один з небагатьох. Це, скоріше 
всього, матч минулого сезону з ФК «Факел». 
Ми вже не могли «зачепитись» за призові 
місця, але принциповість протистояння мала 
свою вагу в цій грі. На той матч ми зібрали 
один з найслабших складів (за індивідуаль-
ними якостями) нашої команди. 

Нас було 12. Ми бачили, як  із суперни-

ками приїхали  - ле-
гіонери, ветерани, 
новачки – загалом, 
були зібрані всі, хто 
можливий. Але ба, 
- дивились перед 
матчем на суперника 
і в жодного з нас на-
віть не «колихнулась» 
волосина на голові. 
Ми дивились один на 
одного і розуміли - 
окрім принциповості і 
честі, в цій грі втрача-
ти немає чого. Матч 
закінчився з рахун-
ком 3:3 (ми втратили 
перемогу на останніх 
секундах).

Я вже зазначав, 
що на цю гру зібрав-

ся найслабший склад  нашої команди – але 
за своїм духом це була найсильніша команда, 
яку я коли-небудь бачив. Це був справжній 
«Dream Team». Після гри ми були горді і вдячні 
один одному, хоч і засмутились, що втратили 
перемогу, яка була настільки близько. 

- В цьому році ти очолюєш список 
бомбардирів чемпіонату після першого 
кола. Як тобі це вдалось? І чи це вперше?

- Звичайно, приємно очолювати список 
бомбардирів. Та якщо згадувати, скільки мо-
ментів я не реалізував, то ця приємність на-
віть не викликає радісних відчуттів.

Кажуть, що бомбардир, який забиває у 
50% своїх моментів, має грати, як мінімум в 
УПЛ, але мене це не заспокоює. Впевнений, 
що в районі є хлопці, які б забили в три рази 
більше голів, ніж я, якби грали пліч-о-пліч з 
партнерами, з якими я граю, бо вони – непе-
ревершені. Моментами я навіть «випадаю» з 
гри, милуючись, як вони створюють гольові 
моменти, після чого я навіть, можу отримати 
«на горіхи».

Те, що я очолюю список бомбардирів – 
заслуга, що прийшла на 70% завдяки парт-
нерам, 10% - моїй майстерності, 10% - го-
льовому відчуттю моменту і  в 10% - присутнє 
«везіння», все ж таки.

- Чого чекаєш від Кубку, адже ваша ко-
манда завжди пристойно виступає в цьо-
му турнірі?

- Погоджуюсь, у кубку Макарівського 
району ми завжди виступаємо достойно. 
Кількість гідних суперників на звання пере-
можця більша, ніж будь-коли. Впевнений, що 
передбачити хоча б півфіналіста дуже тяжко. 
В свою чергу, ми ставимо найвищі завдання 
перед командою. Тільки тріумф може задо-
вольнити наші амбіції. До того ж, ми вже ви-
гравали Кубок два рази, а за регламентом 

- триразовий володар залишає кубок в себе 
назавжди. Ми мотивовані як ніколи. Але м'яч 
круглий, як кажуть...

- Який футбольний арбітр, на твою 
думку, є найкращим в нашому районі? 

- Нелегко визначити найкращого арбітра. 
В кожного є свої «проколи». Найбільше мені 
не подобається, що арбітри вносять власні 
корективи в гру, щоб піддати їй драматизму, 
та той момент, коли в прийнятті рішень їм до-
помагають гравці команди, які в цьому заці-
кавлені. 

Виділив би арбітраж Олександра Маме-
дова. Він судить по факту подій. Хоча, момен-
тами, може судити проти команди-фаворита, 
якщо дозволяє рахунок (сміється).

-  Як думаєш, що потрібно для розви-
тку футболу в наш час?

-  Нам не вистачає найфундаментальні-
шого, так би мовити, банального фінансуван-
ня. Не всі команди можуть бігати в однакових 
формах (особливо однакових гетрах, хоча б 
за кольором). Звичайно, фінансова сторона 
відіграє велику роль для кожної з команд. 

З кожним роком зменшується кількість 
команд вищої ліги. Це є плачевним явищем. 
У молоді тенденція  розвитку в спортивному 
плані  значно зменшилась. Навіть у нашій 
сільській місцевості підростаюче покоління 
не цікавиться фізичним розвитком. Шкода 
усвідомлювати такі речі, але це факт.

-  Що можеш побажати футбольній 
спільноті Макарівщини?

- Спостерігаючи стосунки між фанатами, 
гравцями та любителями футболу на ЄВРО-
2016,  хотів би побажати спільноті Макарів-
щини, бути толерантними й тактовними у 
ставленні один до одного, сприймати футбол 
як свято, а не як протистояння. Головне - не 
забувати, що ми всі є представниками одно-
го краю і однієї країни!

Вболівальникам бажаю яскравих емоцій 
та свідомої підтримки.

Командам - щирих вболівальників і пере-
мог, на які вони заслуговують!

Спілкувався Андрій КАЗМІРЧУК.
*Дербі — спортивний поєдинок між ко-

мандами з одного міста чи одного регіону, 
зазвичай, вирізняється особливою запекліс-
тю й принциповістю.

ЗНАЙОМСТВО З КОМАНДОЮ:

«Вперед,  до перемоги!»
Сьогодні знайомимося з футбольним клубом «Колос» (Мотижин), що був заснований ще 2007 року. Офіційно команда почала 

виступати в Чемпіонаті Макарівського району з футболу в сезоні 2008 року. В цьому ж році тріумфально стали чемпіонами в останній 
грі, обігравши ФК «Діброва», де здійснили «камбек» і отримали перемогу з рахунком 3:2. В сезоні 2010 року здобули своє друге 
чемпіонство. В сезонах 2011 та 2012 років здобували третє та друге місця відповідно. З початку  створення брали участь в усіх 8 
розіграшах Кубку Макарівського району,  5 разів доходили до фіналу і двічі ставали володарями титулу. 

В боротьбі за Суперкубок району  брали участь 4 рази, з яких  - двічі тріумфували. 
Брали участь в усіх турнірах, які проводяться паралельно із сезоном, і здобули перемоги в кожному, окрім кубку до Дня Неза-

лежності .
Здобувши чемпіонство у 2010 році, представляли Макарівський район на обласних змаганнях, де  вибороли друге місце.
Про свою команду розповів капітан Олександр СухеНКО. 
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Як врЯтуватисЯ 
від спеки вдома?

Повісьте на вікна штори або жалюзі. 
Якщо світло потрапляє в кімнату, воно під-
німає температуру житла на 3-10 градусів, 
при цьому створюється ще і парниковий 
ефект.

Вікна можна заклеїти плівкою, що ві-
дображає світло, а восени знімати її. Така 
плівка коштує недорого, а ефект дає. Як 
варіант можна її пришивати до штор з 
боку вікна.

Купіть вентилятор (він в рази дешев-
ше за кондиціонер). Під вентилятор або 
напроти нього поставте кілька пляшок із 
замороженою водою або тарілку з льо-
дом. Так ви створите ефект кондиціонера 
(дутиме холодне повітря). Недолік венти-
лятора - споживає багато електроенергії.

Вдень вікна приміщень закривайте, 
а рано вранці або вечорами, створюйте 
протяг. Цим ви охолодите приміщення. 
Вночі спіть з відкритим балконом або ві-
кнами навстіж.

Замініть лампи розжарювання на флу-
оресцентні або світлодіодні. Вони виділя-
ють на 80% менше тепла, ніж лампи роз-
жарювання.

Найпростіший спосіб охолодитися – 
випити напій з льодом (можна воду з холо-
дильника). Пийте невеликими порціями, 

цим ви уникнете не лише переохолоджен-
ня горла, але і зайвого потовиділення.

Якщо є можливість, регулярно при-
ймайте прохолодний або теплий душ. 
Прохолодний понизить температуру тіла, 
а теплий дасть вам ілюзію того, що тем-
пература в кімнаті нижча, ніж є насправді. 
Крім того, душ зволожить шкіру, що дуже 
актуально в спеку.

У найспекотніший період дня обгорніть 
довкола голови або шиї мокрий рушник.

Старайтеся не користуватися плитою і 
духовкою. У спеку, як правило, не хочеть-
ся їсти, це природна реакція. Їжте свіжі 
овочі і фрукти або перекушуйте холодни-
ми закусками.

Візьміть приклад з домашніх тварин, 
вони малорухливі в спеку. Спробуйте і ви 
понизити свою активність в спекотний час 
доби, раніше вставайте або робіть справи 
увечері.

Якщо від спеки складно заснути, за 
пару годин до сну складіть постільну бі-
лизну в поліетиленовий пакет і покладіть 
в холодильник. З часом, звичайно ж, ліжко 
нагріється, але засинати буде куди при-
ємніше. Крім того, постільна білизна і по-
душки мають бути з легких і натуральних 
тканин.

Тримайте біля ліжка пляшку з холод-
ною водою, щоб вночі ви могли змочити 
горло і протерти обличчя, не встаючи з 
ліжка.

Як врЯтуватисЯ 
від спеки на роботі?

Одягайтеся з розумом – влітку найлег-
ше переносити спеку в просторому одязі 
світлих тонів з натуральних тканин, іде-
ально з бавовни.

Якщо їхати до роботи далеко, запа-
сіться холодною водою, для цього на ніч 
покладіть пляшку в морозильник. Вода 
буде повільно розморожуватися, і ви дов-
го зможете пити холодну, а потім прохо-
лодну воду, правда, по ковточку.

Не зайвим буде у спеку носити з со-
бою віяло і хусточку. Хусточку можна змо-
чити водою і протерти обличчя та руки в 
задушливому транспорті. Вітерцем від ві-
яла ви порадуєте і себе, і ближнього.

Влітку прагніть уникати макіяжу, кре-

мів і антіперспірантів. Вашій шкірі і так 
важко дихати.

На робочому столі поставте малень-
кий акваріум, не обов'язково з рибками. 
Вода випаровуватиметься і трохи охоло-
джуватиме повітря.

Тримайте біля себе маленький пульве-
ризатор і періодично збризкуйте собі об-
личчя, руки і простір довкола.

Пийте зелений чай, він добре регулює 
теплообмін.

У офісі добре мати рослини з великим 
листям (бегонія або фікус), окропивши їх 
водою, ви довго насолоджуватиметеся 
вологою довкола себе.  

 У обідню перерву постарайтеся мен-
ше їсти важкої їжі (м'ясо, тістечка), об-
межтеся салатом або фруктами.

Всі важливі справи постарайтеся зро-
бити в першій половині дня, поки сонце 
ще не так пече.

Як варіант, можна поставити малень-
кий вентилятор під стіл, він обдуватиме 
ноги, тим самим охолоджуючи все тіло, та 
і шуму від нього майже немає.

Загальні рекомендації: 
Ходіть босоніж по землі, траві і удома.
Воду замініть овочами і фруктами, в 

яких багато води (огірки, помідори, ка-
вун). Вони не лише угамують спрагу, але 
і наситять організм вітамінами і мінерала-
ми.

Ефектом, що охолоджує, володіють 
хурма, банани, а також фрукти і овочі зе-
леного і білого кольорів.

Старайтеся більше часу проводити 
поблизу води. Але пам'ятайте, що при ви-
сокій температурі не рекомендується пір-
нати у воду, оскільки через перепад тем-
ператур може бути спазм судин серця.

У спеку відмовтеся від алкоголю, у 
тому числі і пива (воно зневоднює) і від 
кави – це зайве навантаження на судини. 
Лимонад украй не бажаний, оскільки в 
ньому багато цукру і він підвищує тиск, що 
небажано в спеку.

У спеку краще пити воду з лимоном, 
мінеральну воду, фреші, компоти.

По можливості виходьте на вулицю до 
11 годин або після 17 години дня.

Влітку завжди високий рівень ультра-
фіолетового випромінювання. Носіть го-
ловний убір, наприклад, капелюх з широ-
кими полями, одягайте окуляри від сонця, 
а відкриті ділянки тіла змащуйте сонцеза-
хисним кремом.

Приймаючи душ, прагніть не користу-
ватися миючими засобами, вони сушать 
шкіру. Душ і так прекрасно змиє піт і очис-
тить шкіру.

Старайтеся вдень не включати 
комп'ютер і інші енергоспоживаючі прила-
ди. Це допоможе вам зберегти прохолоду 
в кімнаті.

Адаптуйтеся. Адже люди жили без 
кондиціонерів сотні років, а багато хто і 
зараз продовжує жити.  Ведіть здоровий 
спосіб життя, підтримуйте хорошу фізичну 
форму, і за будь-якої погоди ви відчувати-
мете себе комфортно.

http://vitamarg.com

8  липня – Петра і Февронії. Петро і Февро-
нія – княжське подружжя, що славилося своїм 
милосердям. Вони померли в один день і час. 
Вважається, що з цього дня можна очікувати 
ще сорок спекотних днів.

9 липня – Тихвинської Божої Матері. Наші 
пращури помітили, що у цей день достигають 
ягоди. Також слідкували за травою: якщо зран-
ку вона суха – вночі йтиме дощ.

10 липня – Самсона. Його іще називали 
Сіногній. «На Самсона,— казали,— бійся му-
сона». Якщо йтиме дощ, то негодитиме сім 
тижнів — аж до бабиного літа.

11 липня – Сергія і Германа. У цей день 
дозріває червона бузина. Люди помітили, що 
цього дня соловей співає востаннє, проте 
якщо зозуля припинила співати, буде рання 
зима.

12 липня – Петра і Павла. Цей день 
пов’язаний з літнім сонцестоянням. Найуро-
чистіше його відзначали пастухи. В карпат-
ському регіоні власники тварин організову-
вали святковий обхід («петрівку») на вигоні. 
Гуцули, скажімо, приносили пиріжки з сиром 
(мандрики, перевертаники). Після обіду пас-
тухи влаштовували різноманітні змагання, 
розваги, танці.

В цей день юним попасичам дозволялося 
зібрати один удій з усіх тварин і вигідно прода-
ти. Виручені гроші йшли для власних потреб.

На Івано-Франківщині існує вислів: «А ти 
сьогодні копав Петра?». Коли ж поцікавився, 
що це означає, то виявилося, що й дотепер на 
Прикарпатті існує давній звичай «копати Пе-
тра».

Напередодні Петра і Павла пастухи та сіль-
ські підлітки на толоках викопували квадратні 
канавки такої глибини, щоб можна було спус-
кати в них ноги. Землю скидали поруч на купку 
й прикривали дерном. Середину обкопаного 
місця, яке правило за стіл, застеляли скатер-
тиною і клали на неї принесені з дому продукти 
(переважно пиріжки з сиром, капустою тощо), 
а також ставили наливку. Кожен намагався по-
частувати інших смаковитим їством. Нерідко й 
самі готували зі сметани, сиру та борошна пи-
ріжки — мандрики.

Згадували цікаві та забавні історії. Брати 
участь у таких дійствах було за велику честь 
для підлітків. До свого товариства приймали 
не всіх і вважалося великою ганьбою, коли ко-
гось залишили «поза гуртом». Натомість стар-
ші чи однолітки нерідко намагалися засипати 
Петра, а тому за канавкою вели постійний на-
гляд.

Якщо на Прикарпатті «копали Петра» не 

лише пастухи, то в інших регіонах це було ви-
ключно професійне свято. На Подністров’ї 
відпасувачі ходили селом, а господарі обда-
ровували їх продуктами та грішми. На Поліссі 
та Лівобережжі пастухи або господарі худо-
би спеціально готували мандрики. Особливо 
урочисто проходив цей обряд на Херсонщині. 
Кожна господиня призбирувала маслянку — 
сколотили, які залишалися після збиття мас-
ла,— зливала її в горнятко і стоплювала («ство-
рожувала»). З такого сиру, додавши яєць та 
борошна, робили кругленькі сирники, власне 
мандрики, які варили в олії чи смальці. Тому, й 
казали: «На Петра зозуля мандрикою вдавила-
ся». Як відомо, з цього часу птаха вже припи-
няла свої співи.

Крім того, на Петра і Павла виготовляли з 
ячного борошна нового врожаю обрядовий 
хліб і несли його до церкви на посвяту. Свя-
щенник розламував книшини і причащав, наче 
просковками, всіх присутніх. В Такий спосіб 
жінки віддячували Петрові, що запровадив цей 
не довготривалий піст (до речі, на Петра і Пав-
ла, власне, і завершувалася Петрівка).

13 липня – Полупетра, або Петрового 
батька. Деякі селяни вважали, що назва ця на 
честь Петрового батька, інші — лише само-
го Петра, а дехто пов’язував з тим, що свято 
наполовину менше. Що б там було, але на По-
лупетра вшановували також пастухів і тварин. 
Деінде навіть не доїли корів. Зранку варили 
борщ у трьох горщиках, оскільки Петро три-
чі відмовлявсь від Христа. У цей день пастухи 
мали змогу відпочити — не відпасували тва-
рин, а тому казали: «На Полупетра щаслива 
дітвора».

З Полупетром пов’язано чимало молитв, 
присвячених тваринам. Ось зразок однієї, за-
фіксованої на Поліссі:

«Христе, Боже наш, оберігай і опасай ху-
добицю нашу вдень під сонцем, уночі під мі-
сяцем, під ясними зорями і на пізнім ляганні, і 
на раннім вставанні, і на досвітніх годинах, де 
вона роси спасав, де води спиває.

Сохрани її, Боже, від звіра лютого, що її 
підстерігав, від язика злого, клеветучого, і від 
гада гадовитого, ненаситного, і від чоловіка 
лукавого та невірного» і від усякого чорного 
зла, щоб повсякчас обминало її воно. Щоб зле 
обминало, а добре зустрічало.

Нехай прибуває на нашій худобці усього із 
роси, із води, із усякого цвіту, що цвіте на на-
шій землі!».

http://petrukiv.te.ua/

Рятуємось від спеки

мариНуємо На зиму
Хто ж не любить хрусткі пряні мариновані огірки?! Вони входять 

до складу багатьох смачних рецептів різних страв: салатів, шаурми, 
хот-догів, піцци, перших страв (розсольник) ... І, якщо в будинку є ба-
ночка з такими огірочками, то набагато простіше для господині при-
готувати що-небудь на швидку руку або зробити щось більш складне, 
оригінальне й цікаве для частування гостей.

Швидкий рецепт 
маринуваннЯ 

молодих огірочків 
на Зиму

Їх можна заготовити при-
скореним і спрощеним ме-
тодом, для якого на одну 
банку ємністю в один літр 
слід підготувати: 10-14 шт. 
молоденьких зрілих огіроч-
ків (їх число залежить від 
щільності наповнення тари), 
30 мл 9% столового оцту, 2 
ст.л. солі, 1 ст.л. цукрову, 12 
зубчиків часнику, 3 гороши-
ни чорного перцю, половина цибулі 
ріпчастої, маленький шматочок пе-
кучого перцю.

Молоденькі огірочки перед за-
кладанням в тару гарненько вими-
ваються під прохолодною водою. 
Банки стерилізуються. На дно скля-
ної тари укладається «підстилка» з 
колечок ріпчастої цибулі, чорного 
перцю-горошку і часнику. Потім в 
банки утрамбовуються огірки і за-
ливаються окропом. Хвилин через 
5 воду потрібно злити в підходящий 
посуд і на ній приготувати маринад 
для огірочків. Для цього в гарячій 
воді розчиняють сіль та цукор, до-
водять до кипіння і знімають з пли-
ти. В заливку додається столовий 
9% оцет, вона розмішується і пере-
ливається в банки. Випустивши з 
банок повітря, їх закупорють криш-
ками.

З ароматними 
листочками виШні

 і З молодою морквою
Даним методом можна викону-

вати і комбіноване (асорті) марину-
вання овочів.

На банку, обсягом у три літри, 
знадобиться: близько 1,8-2,0 кг огі-
рочків, 2 молоді невеликі морквини, 

6 зубчиків часнику, 2 повні ст.л. солі, 
6 ст.л. цукру, 6 повних ст.л. 6% або 
9% оцту (в залежності від бажаної 
кислоти), по 5 горошин перцю чор-
ного і гвоздики, 3 вишневих листоч-
ки або чорно-смородинових, 3 під-
сушених кропових «парасольок».

Попередньо у огірків, вимитих 
з особливою ретельністю, зріза-
ються «попки». Морквина ріжеться 
на 4 частини вздовж. В підготовле-
ну тару спочатку укладаються ви-
шневі листочки і підсушені кропові 
«парасольки». Далі в банки щільно 
набиваються огірочки, вставляючи 
між ними смужки морквини і плас-
тинки часнику. Воду для заливки 
закип’ячують, нею ошпарюють ово-
чі і залишають на чверть години. 
Потім рідина зливається, в неї до-
даються прянощі, цукор, сіль.

Готовим розчином заливаються 
огірочки в банках, а також до них 
вливається оцет, і тара закупорю-
ється кришками. Закручені мари-
новані огірки повинні охолонути в 
перевернутому вигляді - дном вго-
ру і прикритими ковдрою протягом 
доби, після чого їх потрібно пере-
ставити в льох або холодну комору 
для збереження.

http://gotovim-doma.soto4ki.ru/

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•
•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



10 № 27   8 липня  2016 р.Макарівські вістіМакарівські вісті

”

Чудова літня пора, яку так довго чекали всі  і,особливо, 
діти, щедро дарує нам свої теплі, навіть, спекотні дні, 
коли  всім хочеться зануритися у світ води. Їй присвятили 
цікаве дійство, що відбулося 2 липня у сільському Фасів-
ському клубі. Всі  учасники були в захопленні від водяних 
розваг, веселих конкурсів, які вдало проводили чарівні 
ведучі Віта Півнева і Дарина Головаха.  А  «підсолодила» 
свято Води місцевий депутат Тетяна Михайлівна Кирпач, 

котра  щедро пригостила всіх діток смаколиками (за 
що ми їй дуже вдячні!).

На святі лунала  гучна музика, тому  воно  не за-
лишилося непоміченим для мешканців села. Всі, хто 
проходили повз заклад культури, були приємно вра-
жені  побаченим і, навіть, висловлювали бажання, 
щоб саме такі розваги  відбувалися якомога частіше.  

Галина УШАТЕНКО, 
завідуюча Фасівським сільським клубом.

З дружнім 
віЗитом 

до Черкащини 
Нещодавно в смт Маньківка, Черкаської області від-

бувся святковий концерт, присвячений  Дню молоді та 
Дню Конституції за підтримки організації «Об’єднання 
аграріїв». В концерті брали участь не лише місцеві вико-
навці та колективи, а й учасники самодіяльності з Мака-
рівщини.

Виступ Аріадни Чорної – солістки Андріївського Бу-
динку культури, у виконанні якої прозвучало кілька  пісень 
сучасних композиторів, не залишив байдужими глядачів. 
Веселі, жартівливі пісні  подарували  глядачам учасниці 
жіночого колективу «Полісяночка».

Разом з андріївськими аматорами сцени  виступили 
з чудовими піснями й солісти  Мотижинського Будинку 
культури та учасники театрального гуртка, які порозва-
жали глядачів жартівливою сценкою з п’єси Михайла Ста-
рицького «За двома зайцями». 

... Ще довго на святі лунала музика  та гучні  оплески 
глядачів, але нас чекала  далека дорога до рідної домівки. 
Ми повертались, радіючи, що змогли подарувати гарний 
настрій та частинку свого  серця всім присутнім черка-
щанам і побувати в такій подорожі, дякуючи керівництву 
«Об’єднання аграріїв», що запросили нас взяти участь в 
святкових концертах. 

Інна ЧОРНА.
с. Андріївка.

СВЯТО  ВОДИ  У ФАСОВІЙ

Низький укліН ваМ, добрі люди!
 Тяжке непоправне горе прийшло у нашу  сім’ю: не 

стало на цьому світі дорогої людини – ШиШ Світлани 
Юріївни.

Від щирого серця і від усієї душі дякуємо за мораль-
ну підтримку,  співчуття та  матеріальну допомогу всім 
добрим, чуйним  та небайдужим людям, які розділили 
наше горе. Спасибі Вам, люди. Хай ніколи Ваші родини  
не знають горя і сліз.

Батьки – сім’я  Дзюби,
чоловік  - В. Шиш.

Адміністрація, профспілковий комітет та весь колектив 
КП «Макарів ВУЖКГ» висловлюють щирі співчуття на-
чальнику  підприємства Багінському Миколі Йосипови-
чу з приводу тяжкої втрати -  смерті  матері.

ВТРАЧЕНиЙ державний акт на право приватної власності 
на землю  серії І-КВ №044518, виданий Колонщинською 
сільською радою на підставі рішення ІV сесії ХХІІ скл. Ко-
лонщинської сільської ради від 5 квітня 1996 року, заре-
єстрований в Книзі записів державних актів за №1323 на 
ім’я МЕЛЬНИЧУКА Юрія Амвросійовича, вважати не-
дійсним.

ОГОЛОШЕННЯ
Небелицька  сільська рада повідомляє про те, що на 

засіданні сесії від 24.09.2013 року прийнято рішення № 64-
9-7  «Про  внесення змін до рішення  сесії сільської ради 
№153  від  05.02.2013  року» Про затвердження порядку 
визначення розміру пайової участі замовників будівни-
цтва, його залучення  та використання на розвиток інже-
нерно-транспортної та соціальної інфраструктури села 
Небелиця», та рішення № 65-9-7 «Про  встановлення міс-
цевих податків і зборів на 2017 рік» .                                                         

З даними  рішеннями можна ознайомитися  у при-
міщенні виконавчого комітету Небелицької сільської 
ради  за адресою: с.Небелиця, вулиця Миру (Лені-
на),11. Телефон: 4-28-35.

від свЯта дО свЯта

Працівниками РСЦ МВС в Київській 
області в черговий раз був встановле-
ний факт кустарного знищення номера 
двигуна. Так, 24 червня 2016 року до 
територіального сервісного центру № 
3242, що на Київщині, звернувся жи-
тель міста Біла Церква для перереє-
страції автомобіля марки Volkswagen 
Passat, 1991 року випуску, який він 
придбав собі за дорученням. Нато-
мість, в даній операції йому було від-
мовлено. Чому?

В ході перевірки наданих документів та 
звірці ідентифікаційних номерів агрегатів 
із записами в реєстраційних документах 

даного транспортного засобу з наявними 
базами даних працівники цього Центру 
спільно з фахівцем експертної служби 
МВС виявили, що ідентифікаційний номер 
двигуна нанесений не в заводських умо-
вах. Даний факт підтверджується висно-
вком експертного дослідження.

Відразу ж на місце події було виклика-
но працівників поліції, які для подальшого 
розгляду справи доставили автівку до від-
ділку поліції.

Вкотре звертаємося до всіх автовлас-
ників: купуючи собі транспортний засіб, –  
не гайте часу для того, щоб з’ясувати, чи 
немає на ньому «гріхів». 

Перед придбанням автівки, звер-
тайтеся до працівників сервісних 
центрів МВС та фахівців експертної 
служби МВС для  огляду транспорту 
або експертного дослідження, з ме-
тою звірки ідентифікаційних номерів 
їх складових частин з номерами, за-
значеними в реєстраційних доку-
ментах, установлення відповідності 
конструкції, перевірки за Єдиним 
державним реєстром МВС та авто-
матизованою базою даних про тран-
спортні засоби, що перебувають у 
розшуку. Запам’ятайте, що особа, 
яка продає вам транспортний засіб і 
завідомо знає про зміну ідентифіка-
ційних номерів, ніколи не погодиться 
подати його на експертизу, щоб не 
бути викритим в правопорушенні.

Підроблення ідентифікаційного 
номера  двигуна

6 липня біля районного 
Будинку культури макарівці 
та гості селища мали змо-
гу насолодитися театраль-
ним обрядовим дійством з 
нагоди святкування Івана 
Купала. Водяник із русал-
ками, відьми, Вогневик, що 
запалював купальське вог-
нище, Марена, навколо якої 
танцювали дівчата, Купало, 
якого із соломи зробили па-
рубки – усе це того вечора 
перенесло кожного у яскра-
ве минуле наших предків і 
подарувало феєричні емоції. 

Організатор  свята - творчий 
колектив  районного Будинку 
культури на чолі з директо-
ром Людмилою Колос. 

- Такі святкування для нас 
стали вже традиційними, - 
каже пані Людмила. – Одно-
го року за певних причин Бу-
динок культури не проводив 
свята, і люди дуже дивували-
ся, адже їм вже звично було 
стрибати через вогнище, ви-
кликати Водяника і милувати-
ся мавками, тож макарівці від-
сутності святкування аж ніяк 
не очікували.

Крім того, такі  дійства не 
лише цікаві, за допомогою їх 
ми відроджуємо національні 
традиції та обряди, залучаємо 
молодь і бережемо фольклор-
ну пам'ять свого народу... 

У святі брали участь на-
родний аматорський фоль-
клорний колектив «Чебре-
ці» (керівник - Заслужений 

працівник культури Галина 
Гончаренко), народний ама-
торський вокальний чолові-
чий гурт «Козацькі джерела» 

(керівник - Олександр Сніж-
ко), зразковий аматорський 
хореографічний колектив 
«Ясочка» (керівник - Оксана 
Смоленська), вокальний ко-
лектив «Зоряниця» (керівник 
- Людмила Колос) і  творчі ак-
тивісти.

Після свята всі бажаючі 
пішли на берег річки Здвиж, 

де дівчата, за давнім обря-
дом, пускали на воду віночки, 
ворожачи на свого судженого.

Юлія ЗВЄРЬКОВА.

«ой, на івана, на куПала!..» Сьогодні - 
день родини

Український День родини відносно моло-
де свято і відзначав з 2012 року. Відповідний 
Указ Президента України № 1209/2011 «Про 
відзначення в Україні деяких пам’ятних дат і 
професійних свят» був підписаний 30 грудня 
2011 року. Святкування цього дня має щоріч-
ний характер і встановлено на 8 липня.

Родина являє собою організовану соці-
альну групу, а її представники пов’язані між 
собою не тільки спільністю побуту, але і вза-
ємною моральною відповідальністю, а також 
соціальною необхідністю, яка зумовлює по-
требу суспільства в духовному і фізичному са-
мовідтворенні. Звідси, мабуть, і пішов вислів: 
«Сім’я - осередок суспільства». 

Звичайно ж, сім’я належить до найважли-
віших суспільних і державних цінностей. Деякі 
наукові теорії стверджують, що саме форма 
сім’ї могла протягом багатьох століть визна-
чати загальний напрям еволюції основопо-
ложних макросоціальних систем.

Для дітей родина - це своєрідне серед-
овище, в якому  складаються умови психічного, 
фізичного, інтелектуального та емоційного роз-
витку. Для дорослої людини вона є джерелом 
реалізації цілого ряду його потреб.

Необхідно зазначити, що в міжнародному 
співтоваристві День сім’ї засновано Генераль-
ною Асамблеєю ООН ще в 1993 році і відзна-
чається 15 травня.

http://www.dilovamova.com/

Прес-служба   регіонального   сервісного   центру   Мвс   в   КиївсьКій   області   інфорМує:
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Президія Макарівської районної організації 
ветеранів України  щиро вітає ювілярів із Пашківки –
із 90-річчям від Дня народження: 

Анастасію Петрівну РАДІШЕВСЬКУ  
та із 80-річчям від Дня народження:

Тетяну Михайлівну МЕДВЕДЄВУ.
Добра Вам, щастя і достатку.
Щоб горе і смуток Ваш дім обминали,
Щоб сонечко ясне Вам завжди сіяло.
Веселощів низку, здоров’я міцного -
Від щирого серця бажаєм усього!

Металопластикові вікна,
броньовані двері.

Макарів, вул. Банківська, 15-а. Тел.: 6-07-60,
050-447-87-08, 063-851-65-91.

кредит  (Ліц. «Платинум Банк» № 21 від 20.10.2011 р.)

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.

ДОРОГО   купуєМО
кОРОви, кОні та МОлОДняк.
т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

закуповуємо у населення 
вРХ, молодняк та коні. 

телефон: 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .

тел.: 098-40-28-886.

привозиМо 
на заМовлення дійних корів.
телефон: 097-098-32-64.

житоМирські вікна «теплапласт»
металопластикові вікна та двері, балкони, 

лоджії, броньовані двері. Кредит в Ощадбанку.

тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

будівельні послуги:
ЗНИЖКИ на роботи+матеріали. 

РЕМОНТИ квартир, будинків, балконів. Перепла-
нування, підвісні стелі, гіпсокартон. Опалювання, тепла 
підлога, водопровід, каналізація, електрика і так далі.

БУДІВНИЦТВО - будинки, лазні, прибудови, гаражі, 
павільйони. Навіси, альтанки, ворота, огорожі. 

ПОКРІВЕЛЬНІ РОБОТИ під ключ. Мансардні дахи, 
кроквяні системи. М’яка покрівля, металева, бітумна, 
полімерна, керамічна черепиця. 

УТЕПЛЕННЯ, ОБЛИЦЮВАННЯ будинків, квартир. 
Сайдинг, фактурна штукатурка, короїд, термопанелі. 
Доставка матеріалів (096) 972-15-14, (066) 839-34-83.

щиро вітаємо!

* * * * *

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові   (18,59 сотки біля траси).  

ВАРТІСТЬ - 3 200 грн. за сотку. 
ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

продаЮ кобилу та вівці. 
т е л е ф о н  0 9 5 - 0 6 5 - 3 8 - 6 6 .

РЕСТАВРАЦІЯ ПОДУШОК.
ТЕЛ.: 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

БЕЗКОШТОВНО.

ПІЧНИК: проектування, мурування,
 ремонт та чистка камінів і печей  

з цегли.  http://pechnik.biz
Виїзд на консультацію платний.

Телефон: 050-65-66-924 (яровит).

Макарівська селищна рада 
оголошує повторний відбір розробників 
документації із землеустрою, яких буде 

залучено до розроблення проектів 
землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок у комунальну власність, 
загальною площею 94,5 га

До відбору залучаються юридичні особи, що володіють 
необхідним технічним і технологічним забезпеченням та у 
складі яких працює за основним місцем роботи не менше 
двох сертифікованих інженерів-землевпорядників, які є 
відповідальними за якість робіт із землеустрою або фізичні 
особи - підприємці, які володіють необхідним технічним і 
технологічним забезпеченням та є сертифікованими інже-
нерами-землевпорядниками, відповідальними за якість 
робіт із землеустрою.

Для участі у відборі потрібно подати до Макарівської 
селищної ради заяву довільної форми та додати докумен-
ти, що передбачені чинним законодавством України.

Строк подання документації: до 15-45 год. 15 липня 
2016 року.

Поштова адреса, за якою подаються документи: 
08000, Київська обл., Макарівський p., смт Макарів, вул. 
Димитрія Ростовського, 30.

За результатами відбору, селищна рада укладає з пе-
реможцем договір про надання послуг з виконання робіт 
з розроблення проектів землеустрою щодо відведення 
земельних ділянок у комунальну власність. Розрахунок за 
надані послуги здійснюватиметься після повного виконан-
ня умов договору.

ТОВ «СЛОБОДА КО» 
запрошує на постійну роботу:

- рамника;
- розмелювача деревини.

Ми пропонуємо офіційне працевлаштування, 
оплата за домовленістю.

ЧекаєМо дзвінків: 067-979-71-84.

  ПРОДАЮ 2 телиці: одній - 1 рік 2 місяці (тільна), 
другій - 1 рік 1 місяць.         Тел. 097-826-58-93.

ВЕЛИКОКАРАШИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ 

Про розробку детального плану території для 
будівництва житлового будинку в селі Малий 
Карашин Великокарашинської сільської ради 

Макарівського району Київської області
Відповідно до Закону України «Про місцеве самовря-

дування в Україні», Закону України «Про регулювання міс-
тобудівної діяльності та з метою визначення планувальної 
організації, функціонального призначення, просторової 
композиції та параметрів забудови земельних ділянок » та 
у відповідності до заяви № 02-12U6B, власника земельних 
ділянок  від 28.06.2016 року, сільська рада ВИРІШИЛА: 

1. Розробити «Детальний план території для будів-
ництва житлового будинку в селі Малий Карашин, Ве-
ликокарашинської сільської ради Макарівського ра-
йону Київської області», кадастрові номери земельних 
ділянок 3222780901:01:030:0070, 3222780902:02:017:0015 
за цільовим призначенням для будівництва і обслугову-
вання житлового будинку, господарських будівель і споруд 
орієнтованою площею 0.2500 га.

2. Визначити розробника детального плану території 
для будівництва житлового будинку в селі Малий Карашин, 
Великокарашинської сільської ради Макарівського району 
Київської області.

3. Фінансування проектних робіт здійснити за рахунок 
заявника (у відповідності до заяви).

4. Надати проект «Детального плану території для бу-
дівництва житлового будинку в селі Малий Карашин, Вели-
кокарашинської сільської ради Макарівського району Київ-
ської області» на затвердження сесії сільської ради.

5. Оприлюднити дане рішення з визначенням право-
вих, екологічних наслідків, шляхом його опублікування в 
засобах масової інформації у двотижневий термін з дня 
приймання даного рішення.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
виконавчий комітет Великокарашинської сільської ради.

Сільський голова                                    П.С.Волошин
с.Великий Карашин     29 червня 2016 року     № 72-06-VII

Великокарашинська сільська рада повідомляє, 
що рішенням сесії №70-07-VІІ від 29.06.2016 року від-
мінено рішення сесії №56-06-VІІ від 17 травня 2016 
року «Про надання дозволу на розробку детального 
плану територій для будівництва житлових будинків в 
селі Малий Карашин Великокарашинської сільської 
ради Макарівського району Київської області.

АНДРІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
РІШЕННЯ

 Про  затвердження  технічної документації із
 землеустрою щодо проведення нормативної 

грошової оцінки земель населених пунктів 
с. Андріївка та с. Червона Гірка 

Макарівського району Київської області
Розглянувши технічну документацію з нормативної 

грошової оцінки земель с. Андріївка та с. Червона Гірка Ан-
дріївської сільської ради Макарівського району  Київської 
області розроблену ТОВ «Інститут землеустрою та земель-
но-правових відносин», відповідно до Земельного кодексу 
України, Законів України «Про землеустрій», та «Про оцінку 
земель», позитивні висновки державної експертизи зем-
левпорядної документації від 10.06.2016 року № 328-14 
НО та № 329-14 НО, керуючись ст.26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу 
України (зі змінами), Андріївська сільська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити технічну документацію з нормативної 
грошової оцінки земель с. Андріївка та с. Червона Гірка Ан-
дріївської сільської ради Макарівського району  Київської 
області розроблену ТОВ «Інститут землеустрою та земель-
но-правових відносин».                                                               

2.  Контроль за виконанням цього рішення покласти 
на постійно діючу комісію з питаннях земельних відносин, 
благоустрою, екології та ветеринарії.

Сільський голова                                 А. М. Кибукевич
с. Андріївка    23 червня 2016 року   № 058-06-VІІ

Новосілківська сільська рада повідомляє, що 
04 липня 2016 року було прийнято рішення №51-08-VІІ 
«Про встановлення місцевих податків та зборів».

Бажаючим ознайомитися з текстом рішення 
звертатися за адресою: с. Новосілки, вул. Куче-
ренка, 43. Телефон (04578) 2-45-23.

ПРОДАЮ «Тойоту Королу», 2009 р.в., 
1,6; пробіг - 17 тис. км, абсолютно 
нову, без пробіга взимку, гаражне 

зберігання. Тел. 050-382-61-52.

Сім’я з 4-х чоловік ЗНІМЕ ЖИТЛО (бажано 
будинок в Макарові). Тел. 099-548-86-05.

Сьогодні святкує своє 50-річчя від Дня 
народження кохана дружина, турботлива 
мама і лагідна бабуся

Галина Миколаївна БЕЛЬМЕГА.
Дорога наша імениннице, у Твій день 

народження ми хочемо усім розповісти 
про нашу любов і вдячність до тебе, про 
Твою доброту, Твоє щире любляче серце, 

яке обігріває, наче сонце, не тільки нас, а й усіх на-
вкруги. Бажаємо, щоб тисячі птахів співали щоденно 
для Тебе свої кращі пісні, а кожну ніч мільйони зірок на 
небі поспішали виконувати Твої бажання!

Не зогледілась - виросли вже діти,
«Бабусю!» - внуки вслід кричать.
Чого ще треба? Жити і радіти,
Гостей у хаті дорогих стрічать.
Прости, як ми робили щось погане,
Хай доля щастя в дім несе.
Здорова будь, дужа та багата.
Радій, що ми усі у Тебе є.
Живи ще довго і у рідній хаті
Хай Бог найкраще лиш в житті дає!
З безмежною повагою та вдячністю - люблячі 

чоловік, діти та онуки.

* * * * *Щиро вітаємо з 60-річчям від Дня народження до-
рогого чоловіка, батька та дідуся

Анатолія Володимировича ФЕДОРЕНКА.
Тож з такої чудової нагоди шлемо імениннику най-

кращі побажання:
Є ювілеї досить різні… Та є одна з найкращих дат,
Коли вітає вся родина –  Тобі сьогодні – 60!
Хай життя Твоє квітує цвітом
І день народження приходить знов і знов,
А доля хай дарує з кожним роком –
Міцне здоров’я, щастя і любов.
Хай Мати Божа Тебе оберігає
Від зла, хвороби і журби!
Нехай Господь доброти посилає
Сьогодні, завтра і завжди!

З повагою дружина Віра та дочка з сім’єю.

Від усієї душі та щирого серця вітаємо з ювілейною 
датою від Дня народження дорогу нам людину – ша-
новного кума та дядька

Анатолія Володимировича ФЕДОРЕНКА.
Бажаємо Вам невичерпного у своє-

му багатстві здоров’я, безхмарного неба, 
миру, злагоди, добра, тепла, благополуччя 
та достатку!

З повагою куми ХАХЛЮКИ,
 племінниця Алла з сім’єю.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступе-
нів-природничо-математичний ліцей» вітає з юві-
лейною датою від Дня народження вчительку україн-
ської мови та літератури

Любов Михайлівну ГУМЕНЮК.
Хай у щасті і здоров’ї проходять літа,
Хай голубкою білою мрія зліта,
Хай Бог захистить від зла і туги,
Хай мир і любов в домі будуть завжди!

* * * * *

* * * * *

ВТРАЧЕНИЙ військовий квиток серії АВ №189760, вида-
ний Макарівським РВК на ім’я ТЕРЕЩУКА Сергія Пе-
тровича, вважати недійсним.

ВТРАЧЕНИЙ військовий квиток серії АВ №195518, вида-
ний Макарівським РВК на ім’я  ГУЛАЙ Віктора Вікторо-
вича, вважати недійсним.

ВТРАЧЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯД №924091, виданий 18 серпня 
2009 року управлінням держкомзему у Макарівсько-
му районі на підставі розпорядження Макарівської 
райдержадміністрації від 24 липня 2009 року №1160, 
акт зареєстрований в Книзі записів реєстрації дер-
жавних актів за №010994800295, кадастровий номер 
3222782600:05:036:0349 на ім’я БЕРЕЗЮК Лілії Мико-
лаївни, вважати недійсним.

ВТРАЧЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯД №924088, виданий 18 серпня 
2009 року управлінням держкомзему у Макарівсько-
му районі на підставі розпорядження Макарівської 
райдержадміністрації від 24 липня 2009 року №1160, 
акт зареєстрований в Книзі записів реєстрації дер-
жавних актів за №010994800298, кадастровий номер 
3222782600:05:036:0346 на ім’я ПРОКОПЕНКО Ніни Во-
лодимирівни, вважати недійсним.

  ПРОДАЮ бичка (чорний, безрогий) в с. Лишня.
Телефон 099-742-21-45.
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Гороскоп на 11-17  липня

цитата тижня: 

8 липНЯ
+12; +21

9 липНЯ

+13; +21
10 липНЯ

+13; +23

12 липНЯ

+19; +29

13 липНЯ

+19; +32

14 липНЯ
+20; +30

погода
11 липНЯ

+14; +27

15 липНЯ
+18; +27

ПОСМІХНІТЬСЯ

* * * 

ОВЕН (21.03-20.04). По-
треба зближуватися з iншою 
людиною i дослiджувати 

новi межi стосункiв може увiйти до 
суперечностi з бажанням зберегти 
незалежнiсть. Конфронтацiя, супер-
ництво на цьому тижнi створять фон 
для тих контактiв, де ви претенду-
єте на лiдерство. Дiйте рiшучiше у 
понедiлок i вiвторок. несподiванi ар-
гументи в переговорах з партнерами 
пiдуть на користь справi. але зменш-
те оберти у четвер i не ухвалюйте 
важливих рiшень до кiнця тижня.
Сприятливi днi: 12, 13; несприятливi: 14.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). якщо 
у вас є конкретнi завдання на 
цей тиждень, то приступайте 

до їхньої реалiзацiї вже у понедiлок. 
не все пiде за планом, але результа-
ти порадують. Покупки, вiдвiдини ви-
ставок i косметичних салонiв теж до-
бре приурочити до цього дня. Середа 
пiдходить для важливих переговорiв 
або розмов по душах з близь-
ким партнером. У вихiднi знайдiть 
для себе справи, якi допоможуть 
вiдволiктися вiд поки нерозв`язаних 
проблем. Краще всього провести 
цей час з близькими.
Сприятливi днi: 11, 14; несприятливi: 13.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06) 
Понедiлок створить хоро-
ший посил для вирiшення 

важливих питань на цьому тижнi. 
З`являться новi цiкавi iдеї i плани. 
але уважно стежте за ходом розви-
тку кожної ситуацiї. Партнери мо-
жуть проявляти нечеснiсть, порушу-
вати зобов`язання i домовленостi. 
У четвер легко опинитися в кутовiй 
ситуацiї, але поки i не варто робити 
вибiр - через декiлька днiв все може 
вирiшитися саме собою. Суботу ви-
користовуйте для поїздок i активного 
вiдпочинку.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 15.

РАК (22.06-22.07). це кращий 
час, щоб внести полiпшення 
в iнтер`єр свого будинку. У 

понедiлок можна робити придбання, 
приступати до реалiзацiї своїх дизай-
нерських проектiв або запрошувати 
з цiєю метою фахiвцiв. У особисто-
му життi теж намiчаються позитивнi 
змiни. не йдiть вiд вiдвертої розмови 
в середу. Вона сприятиме зближен-
ню, а романтичнi спокуси i парадок-
си почуттiв розбудять ваш iнтерес до 
флiрту i наповнять життя приємними 
враженнями.
Сприятливi днi: 13, 16; несприятливi: 15.

ЛЕВ (23.07-23.08). цього 
тижня не розпилюйте свої сили 
на другоряднi справи. Вже у 

понедiлок несподiвана iнформацiя 
може направити вашу увагу на 
якийсь новий напрям. Можливо, 
вам захочеться переглянути питан-
ня партнерства. У першiй половинi 
тижня несподiванi i ефектнi рiшення 
пiдкажуть вам самi партнери. але 
з четверга вже не варто проявляти 
надмiрну активнiсть. Краще зайняти 
позицiю спостерiгача i бiльше часу 
придiлити своїм особистим справам.
Сприятливi днi: 13; несприятливi: 11.

ДIВА (24.08-23.09). Зосеред-
ьте свою увагу на фiнансових 
питаннях. Збiльшуються до-

ходи, але можуть зрости i вашi ви-
трати. Вiзьмiть вiдпустку, якщо не 
встигли вiдпочити влiтку. Попереду ба-
гато справ, а зараз у вас є можливiсть 
вiдволiктися вiд турбот, зняти напру-
гу, провести бiльше часу на природi. 
тиждень сприятливий для поїздок, 
особливо, перша його половина. З 
п`ятницi розмови з близькою людиною 
переводьте в нейтральне русло, щоб 
уникнути можливих проблем.
Сприятливi днi: 12, 14; несприятливi: 13.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). У 
першi два днi тижня вам до-
бре вдаватимуться справи, 

де ви зможете проявити свої творчi 
здiбностi. Вiдвiдайте виставки, 
презентацiї, внесiть якiсь моднi еле-
менти в свiй житловий простiр. З се-
реди з`являться проблеми, якщо ви 
не звертатимете увагу на сигнали, 
якi одержуєте завчасно. У особистих 
вiдносинах до вихiдних можуть на-
копичитися претензiї до партнера. 
Зменшіть оберти i направте свою 
енергiю на гiднi цiлi.
Сприятливi днi: 12; несприятливi: 16.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Вас 
можуть турбувати питання пре-
стижу i домiнування, але поки 

краще зайнятися власним iмiджем i 
зробити вiдповiднi придбання. Для 
цих цiлей пiдходить перша половина 
тижня. З четверга належить зiткнутися 
iз зовнiшнiм або внутрiшнiм випро-
буванням, коли перестануть працю-
вати деякi звичнi схеми вiдносин. 
не поспiшайте проявляти iнiцiативу, 
але й не утримуйте те, чому вийшов 
термiн. на побутовому рiвнi добре по-
збавлятися вiд старих речей.
Сприятливi днi: 13, 17; несприятливi: 15.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Вашi 
рiшення i їхнє здiйснення про-
ходитимуть на одному диханнi. 

Зустрiчi, обговорення нових напрямiв 
дiяльностi, роботу з рекламою пла-
нуйте на першу половину тижня. 
Потiм доведеться перемкнутися на 
домашнi справи. Емоцiї багато в 
чому визначатимуть розвиток подiй. 
Краще не ускладнювати i без того 
напружену атмосферу, але знайти 
спосiб пожвавити вiдносини. Поїзд-
ки, зустрiчi з друзями можна плану-
вати на суботу.
Сприятливi днi: 12, 16; несприятливi: 14.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Вам 
необхiдно чiтко визначити 
майбутнi завдання. Можливостi 

розширюються, але поки для вас 
горить жовтий сигнал свiтлофора 
перед включенням зеленого. Зби-
райте iнформацiю, розширюйте 
зв`язки i виконуйте рутинну частину 
роботи. У четвер проявiть мудрiсть 
i стриманiсть в тих ситуацiях, де 
позицiї i iнтереси учасникiв виявлять-
ся суперечливими. Через декiлька 
днiв компромiсне рiшення зна-
йдеться. В недiлю корисне будь-яке 
фiзичне навантаження.
Сприятливi днi: 11, 15; несприятливi: 17.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). У 
понедiлок i вiвторок вашi фантазiї 
можуть виявитися не такими вже 
безпiдставними i наблизять 

вас до оригiнального рiшення. Пе-
реговори, операцiї прагнiть вiдразу 
оформляти i швидко просувайте 
свої справи. Поки не варто розрахо-
вувати на зниження навантаження, 
але попереду хорошi перспективи 
i заради них варто потрудитися. У 
вихiднi спробуйте побути на природi. 
Вiдкритий простiр, вiдсутнiсть суєти 
сприятимуть швидкому вiдновленню 
сил.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 13.

РИБИ (20.02-20.03). У поне-
дiлок починається сприятли-
вий перiод, який продовжить-

ся майже два мiсяцi, i ви зможете 
вирiшити ранiше вiдкладенi питання. 
Плануйте переговори та iншi важливi 
заходи на середу. У четвер добре 
позбавлятися вiд шкiдливих зви-
чок або речей, якi вийшли з моди. 
наведiть лад в своїх шафах, звiльнiть 
мiсце для нових придбань. Ви може-
те вiдчувати сильну напругу в другiй 
половинi тижня. Прагнiть почастiше 
робити перерви в роботi.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 15.

сканворд

П’яний чоловік відкриває 
вхідні двері додому і не-
притомніє, потім, проки-
нувшись, каже дружині:
- Сонце моє, що це було?
- Це був сонячний удар!

- У мене, ну просто 
ідеальна теща! 
- Як це?! 
- До неї просто ідеаль-
но підходить абсолют-
но будь-який анекдот.

За обідом чоловік звер-
тається до дружини:
- Люба! Чудові гри-
бочки! Звідки рецепт?
- З детектива...

- Як життя?
- Погано! Позичив 
знайомому 5 тисяч 
гривень на пластичну 
операцію, а тепер не 
знаю, як він виглядає!

- Прошу послати мене 
на курси підвищення 
зарплати... 

- Говорять, що брю-
нетки набагато тем-
пераментніші за 
блондинок...
- Дурниця! Моя дру-
жина була блондин-
кою і брюнеткою, і ні-
якої різниці!

- Люба, я знову не 
можу знайти свою 
краватку! Куди ти зно-
ву пересунула шафу? 

- Я дуже турбуюся про 
чоловіка, - каже жінка 
сусідці. - Він пішов на 
річку топити кішку.
- Про що ж ви турбує-
теся?
- Кішка вже годину тому 
повернулася додому!

Якщо вас дістають су-
сіди гучною музикою 
до трьох ночі, пере-
дзвоніть їм в чотири, 
і розкажіть, що вам 
сподобалося. 

- Коли вранці я чую 
звук будильника, мені 
здається, що в мене 
вистрілили.
- І що? Ти схоплюєшся?
- Та ні, лежу, як убитий!

Злочинець міркує: 
«Яка це все-таки див-
на річ - Закон: ось 
мене посадили за те, 
що я вкрав буханець 
хліба, і тепер їм дово-
диться видавати мені 
по буханці в день.»

- Даішники зовсім зна-
хабніли, докопуються 
до всього підряд!

- А що сталося?
- Так ось зупиняє мене 
один і питає: «А ви 
чому без машини?»

- Любий, якi жiнки тобi 
бiльше подобаються: 
ро зумнi чи красивi?
- Не тi, не iншi! Ти ж 
знаєш, що я люблю 
тiльки тебе.

А ви не помiчали, що 
жiноче «Буду гото-
ва через 5 хвилин» 
i чоловiче «Через 5 
хвилин буду вдома» - 
одне i теж!

Ми так давно одруже-
ні, що дружина може 
дого ворювати мої 
фрази. По чаток теж 
придумує вона, і ще 
щось додає від себе в 
середині.

«Виховуй у собі Людину — ось що найголовніше, інженером можна стати 
за п'ять років, учитись на людину треба все життя».                                      Василь СУхоМЛиНСьКий.  
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